KRYETARI I KOMUNES
- PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Diatas Opétina Istgig(
Republiciof Kosova Nr.Br. 01-170/019 Datum: e P;I n
02.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenit 1 t& Rregullores pér ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport, shqyrtoi kérkesén Nr.12-400-17202 t& datés 26.04.2019 té parashtruar nga
0JQ “Sporti Shkollor” pér pérkrahje financiare pér organizimin e garave sportive-Krosi shkollor
dhe i propozoi Kryetarit té nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.12-400-17202 té datés 26.04.2019 e parashtruar nga OJQ “Sporti
Shkollor” pér pérkrahje financiare pér organizimin e garave sportive-Krosi shkollor dhe i
ndahen 500.00€ (pesqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e
OJQ “Sporti Shkollor” né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave
Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset: Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré

Arsyetim

0OJQ “Sporti Shkollor” ka parashtruar kérkesén Nr.12-400-17202 té datés 26.04.2019, pér pérkrahje
financiare pér organizimin e garave sportive-Krosi shkollor.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurés dhe t& njgjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e
miraton.

Pér shkak té réndesés sé organizimit té garave sportive-Krosi shkollor, pérkrahet financiarisht OJQ
“Sporti Shkollor, sipas tabelés s¢ buxhetit pér shpenzime té paraqitura né projekt propozim, nga
kategoria ekonomike e subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturé,
Rini dhe Sport.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e OJQ “Sporti Shkollor né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& Vendimit njoftohen: OJQ “Sporti Shkollor”, Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
Datw | Komunacltog
: Nr.Br.01-171/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova PRI 02-?)5.;319 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58. pika b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen e Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), né
Ligjin Nr.05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr.20 /2016), né nenin 68.1 pika 2. té Statutit t¢ Komunés
01 Nr.62/10, shqyrtoi kérkesén e Sindikatés sé Punétoréve né Kujdesin Primaré
Shéndetésor né Istog t& datés 23.04.2019, pér pérkrahje financiare pér projektin
“Vizité né vendet turistike né Republikén e Shqipérisé” pér punétorét shéndetésor
né Komunén e Istogut dhe nxjerri:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa e Sindikatés sé Punétoréve né Kujdesin Primaré
Shéndetésor né Istog t& datés 23.04.2019, pér pérkrahje financiare pér hegjen
e shpénzimeve té transportit té punétoréve shéndtésor pér realizimin e
projektit “Vizité né vendet turistike né Republikén e Shqipérisé” dhe i
ndahen 1,000.00€ (njémijé euro) nga kategoria ekonomike mallra dhe
shérbime nga programi buxhetor i Shéndetésisé.

2. Sindikata e punétoréve shéndetésor do ti heqé shpénzimet e akomodin it.

3. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do té transferoiizn né
xhirollogariné e Sindikatés sé punétoréve Shéndetésor, né pajtir1 me
dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjési ve.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menj¢heré dhe pér zbatimin e tij do t& kuideset
Drejtoria pér Shéndtési dhe Mirégenie Sociale.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e
lejuar ankesa. Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané
Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohen: Sindikata e punétoréve shéndetésor, Drejtoria
pér Shéndtési dhe Miréqenie Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. . S
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
RepubIG Kasovs. Data Kymene g
Republic of Kosova Nr.Br, 01:175/019 Dt Isto pM icipali
03.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t&é Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Miréqenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-15803 té datés 18.04.2019 t&
parashtruar nga Alush Alushaj nga fsh. Moistir, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e tij pér dializé dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-15803 té datés 18.04.2019 e parashtruar nga Alush
Alushaj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e tij pér dializé dhe i lejohet 57
litra karburant pér muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé Alush Alushaj té pajisé me vértetim pér furnizim me
karburant té automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Alush Alushaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-15803 té datés 18.04.2019, me t& cilén ka kérkuar qé
¢i mund@sohet furnizimi me karburant pér automjetin mé té cilin béhet transportimi i tij pér dializé.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Alushi éshté i sémuré dhe i ndihmohet
me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér dializé .

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t&€ miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
t& gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér dializeé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmendurin mé vértetim per furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe
pér automijetet zyrtare. Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale do té kujdeset qé t& béhet
furnizimi i automjetit me karburant dhe do t& pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Alush Alushaj, Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale,
Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komungs
| Haki RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
S ke, Data: i
! Nr.Br. 01-174/019 Datum: o
Republic of Kosova 03.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér caktimin e mbikqyrésit
pér realizimin e projektit: “Mirémbajtja e rrugéve t& rendit té IV-t¢” me numer té
mbndeshém prokurimi 633-19-006-121, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Naser Nimanaj, inxh. i Komunikacionit-
Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore né Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér realizimin e projektit: “Mirémbaijtja
e rrugéve té rendit té IV-t&”.

2. I lartpérmenduri do t& bé&jé mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té
cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do té
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paraqiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera g€ jané té natyrés s€ tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér

zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projekteve dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije t& kétij Vendimit t& njoftohen: Naser Nimanaj, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés s€

Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
RIS KOG Data T
! Nr.Br. 01-175/019 Datum: pstina 1stok
Republic of Kosova 03.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér formimin e komisionit
mbikqyrés pér realizimin e projektit: “Furnizimi me gypa té ujésjellésit dhe
kanalizimit” me numer t&é mbndeshém prokurimi 633-19-007-121, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: komisioni pér mbikqyrén e projektit: “Furnizimi me
gypa té ujésjellésit dhe kanalizimit” dhe né komision caktohen si me
poshté:

1. Naser Gjocaj, inxh. i Ndértimit, Kryesues i Komisionit;
2. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar; dhe
3. Naser Nimanaj, inxh. i Komunikacionit, anétar.

2. Komisioni i lartpérmendur do t& bé&jé mbikéqyrjen e realizimit t&
projektit t& cekur né nenin 1 t& kétij Vendimi sipas projekti detal
ekzekutive; do té njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes s€ punéve; do t& njoftoj Kryetarin
rregullisht lidhur me realizimin e punimeve sipas projektit té cekur
dhe me véshtirésité eventuale qé paraqiten gjaté mbikéqyrjes s€
punéve, si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat té tjera g€ jané té
natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Komisioni pér mbikéqyrjén e projektit dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t& kétij Vendimit t&é njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-176/019 Datum: st PM W
03.05.2019 g Mumcpality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér formimin e komisionit
mbikqyrés pér realizimin e projektit: “Furnizimi me material ndértimor pér
sanimin e gjéndjes nga fatkegésit natyrore” me numer t& brendeshém prokurimi
633-19-004-121, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: komisioni pér mbikqyrén e projektit: “Furnizimi me
material ndértimor pér sanimin e gjéndjes nga fatkeqésit natyrore” dhe
né komision caktohen si me poshté:

1. Naser Gjocaj, inxh. i Ndértimit, Kryesues i Komisionit;
2. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar; dhe
3. Sadik Demaj, anétar.

2. Komisioni i lartpérmendur do té béé mbikéqyrjen e realizimit t&
projektit té cekur né nenin 1 t& keétij Vendimi sipas projekti detal
ekzekutive; do té njoftoj kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe
sugjerimet sa i pérket kryerjes s&€ punéve; do té njoftoj Kryetarin
rregullisht lidhur me realizimin e punimeve sipas projektit té cekur
dhe me véshtirésité eventuale qé paraqgiten gjaté mbikéqyrjes sé
punéve, si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat t& tjera g€ jané té
natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Komisioni pér mbikéqyrjén e projektit dhe
Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit. piatal L
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br.01-177/019 Datuu: Isto, pM icipali
03.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13, nenin 17 pika k) té Ligjit pér
Vetégeverisjen e Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosove,
Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, pér formimin e komisionit pér shqyrtimin e kérkesave té parashtruara
pér ndértimin e shtépive pér skamnor dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave té parashtruara pér
ndértimin e shtépive pér skamnor dhe né Komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé,
Kryesues i Komisionit;

2. Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca, anétar;

3. Mahije Bujupaj, Zyrtare pér Buxhet dhe Financa, anétare;

4. Muhamet Maleshaj, Zyrtar pér Koordinimin e té drejtave dhe
Integrim té Komunitetit, anétar; dhe

5. Shahe Ferizaj, Zyrtare e té Hyrave Financiare, anétare.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé shqyrtimin e t€
giitha kérkesave pér ndértimin e shtépive pér skamnor té parashtruara né
Drejtoriné pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, obligohet té del né
teren ti verifikoj té gjitha rastet pér se aférmi dhe me pastaj t& pérpiloj listén
pér pérkrahje té rasteve me té rénda sociale dhe me listén e kandidatéve té
pérzgjedhur do té njoftojé Drejtorin pér Shérbime Publike Mrojtje dhe
Shpétim pér procedim té métejmé, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit
t& tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

Me kopje t&¢ Vendimit té njoftohen: Komisioni, Drejtoria pér Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

(| ToMUNA £

‘f J

:/'@:‘;/ *,/Rr\y tari i Komunés
(- f,ﬁ%ﬁ\ JGOVA
- ! ~ . ' | c e ~

~




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ; Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data; Opéstina Istok
Republic of Kosova Nr.Br. 01-178/019 Datum: i PM i
03.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03 /L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér caktimin e mbikqyrésit
pér realizimin e projektit: “Eleminimi i mbeturinave nga hapsira publike” Loto 1,
me numer té mbndeshém prokurimi 633-19-003-521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Agim Ahmetaj, Zyrtar pér Emergjenca né
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, pér realizimin
e projektit: “Eleminimi i mbeturinave nga hapsira publike”.

2. 1 lartpérmenduri do té bgjé mbikéqyrjen e realizimit té projektit té
cekur né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutive; do t&
njoftoj kryerésin e punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes s€ punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés sé tille.

3. Ky vendim hyné né fugi menjeheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projekteve dhe Drejtoria pér
Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimit t& njoftohen: Agim Ahmetaj, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé
Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
R RGeS Data: it
; Nr.Br. 01-179/019 Datum: pestnR. Ao
Republic of Kosova 03.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 & Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-
553-14656 t& datés 11.04.2019 té parashtruar nga Halit Kabashi, nga Gurakoci, Komuna e Istogut,
pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e tij dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-14656 té datés 11.04.2019 e parashtruar nga Halit
Kabashi, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérim, dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 400.00€ (katérgind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Halit Kabashit, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

W

Arsyetim

Halit Kabashi, ka parashtruar kisrkesén Nt.01-553-14656 té datés 11.04.2019, me t&é cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Haliti &shté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t€ miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim té cilat jané mjafté t& kushueshme.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtin€ -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit do t& njoftohen: Halit Kabashi, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ~ N

Udhéhegése e Sektorit Ligjor \G .Kryt';tari i Komunés
Zekije SUTA] oA Haki RHGOVA .



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
i g Daw | Kommaelog
4 5 .05. p na 1sto
Republic of Kosova 01 Nr.180/019 06.05.2019 Tstog Minicipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/ 2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t¢ Ligji Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/ 2010), nenit 53 té Marréveshjes s& Pérgjithshme
Kolektive t¢ Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.65/2019
té datés 26.02.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore per
pérfundimin e shérbimit-pensionimit té¢ Rrahime Lipaj, me titull té postit:
Mésimdhénése e Gjuhés Shqipe SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.256/2019 e datés 25.04.2019, e parashtruar
Nga Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t& Rrahime Lipaj, me titull t&é postit: Mésimdhénés i
Gjuhés Shqipe SHFMU “Hysni Zajmi” n& Vrellé.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 22.05.2019.

3. Pagesa e mijeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet gé Rrahime Lipaj, tia béjé pagesén, e 3(tri)pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té& Kosoveés.

Ul

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Rrahime Lipaj, Drejtoria pér Arsim,
Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivén e Zyrés sé Kryetarit. ' :
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
ek MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Do SRUEESEER
: 1 Nr.181/01 6.05.2 pstina Isto
Republic of Kosova 01 Nr.181/019 06.05.2019 Istog Municipalitu

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t€ Ligjit Nr.03/1-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t& Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosoves Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.65/2019
té datés 26.02.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t&¢ Azé Demaj, me titull t& postit:
Mésimdhénése e Mésimit Klasor né SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa 05Nr.255/2019 e datés 25.04.2019, e parashtruar
Nga Drejtoria pér Arsim pé€r kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore qé i ka marr pér tre (3) muajt té¢ fundit pér pérfundimin e
shérbimit-pensionimit t&¢ Az& Demaj, me titull t& postit: Mésimdhénése e
Mésimit Klasor SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé.

2. Mésimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 19.05.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Azé Demaj, t'ia béjé pagesen, e 3(tri)pagave mujore qé
i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé Pérgjithshme

Kolektive té Kosovés.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Drejtoria per Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompenziine.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga ditae pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Azé Demaj, Drejtoria pér Arsim, Zyrtari
Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njéfl_c__.p;:;je mbetet né arkivén e
P L
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republiva Kosovo 01 Nr.182/019 06 05a ;619 Opétina Istok
Republic of Kosova * o Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 t& Ligji Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&é Marréveshjes sé Pérgjithshme
Kolektive té Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim 05Nr.283/2019
e datés 03.05.2019, pér kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér

pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Raza Buleshkaj, me titull té postit:
Mésimdhénése e Gjuhés Shgipe SHEMU “Ndre Mjeda” né Rakosh, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa, e parashtruar 05 Nr.283/2019 e datés 03.05.2019,
nga Drejtoria pér Arsim pér kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave
mujore qé i ka marr Raza Buleshkaj pér tre (3) muajt té fundit pér
pérfundimin e shérbimit-pensionimit t€, me titull t& postit: Mésimdhénése
e Gjuhés Shgipe SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellé.

2. Masimdhénéses sé lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 19.05.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pikale kétij Vendimi, do t€ béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé per Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Raza Buleshkaj, t'ia béjé pagesén, e 3(tri)pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive té Kosoves.

5. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Meéditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen:Raza Buleshkaj, Drejtoria pér Arsim,
Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivén e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Dt | Kot
: 01 Nr.183/01 6.05.2019 pstina Isto
Republic of Kosova Nr.183/019 0 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. t€ Ligjit Nr.03/L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit
19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén e Menaxherit té Personelit 02 Nr.88/2019 té
datés 02.05.2019, pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t&é népunésit civil
Sokol Berisha me titull t& postit: Udheheqgs i Sektorit pér Shérbime Publike” né
Drejtoriné pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa e Menaxherit té Personelit 02 Nr.88/2019 té datés
02.05.2019, pér kompenzimin e njé page mujore t& cilén e ka realizuar
népunési civil Sokol Berisha me titull t& postit: Udhéheqés i Sektorit pér
Shérbime Publike” né Drejtoring pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe
Shpétimené, pér shkak té pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i ka pérfunduar shérbimi me 30.04.2019.

3. Pagesa e mjeteve t€ cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujq@si, Pylltari dhe Hidroekonomi.
p

4. Zyrtarja Financiare obligohet t&€ bgé pagesén e njé page mujore té
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité.

5. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher€, pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtarja Financiare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t¢ organeve komunale t&
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Sokol Berisha, Menaxheri i Personelit,
Zyrtarja Financiare dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

" Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA

e



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
h o MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosoo Data: | Komutae gt
. Nr.184/0 .05. pstimna t5L0
Republic of Kosova 01 Nr.184/015 G201 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13. dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafi 2.2. té Ligjit Nr.03/1L-147 pér Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010) dhe nenit
19 t& Rregullore Nr.33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime té Tjera té
Népunésve Civil, shqyrtoj kérkesén e Menaxherit t& Personelit 02 Nr.90/2019 t&
datés 06.05.2019, pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& népunésit civil
Obrad Tijanic me titull té postit: Zyrtar per Koordinimin e té Drejtave dhe
Integrim t¢ Komuniteteve né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim,
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa e Menaxherit té Personelit 02 Nr.90 /2019 té datés
06.05.2019, pér kompenzimin e njé page mujore t& cilén e ka realizuar
népunési civil Obrad Tijanic me titull t& postit: Zyrtar pér Koordinimin e
té Drejtave dhe Integrim t&¢ Komuniteteve né Zyrén Komunale pér
Komunitete dhe Kthim, pér shkak té pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i ka pérfunduar shérbimi me 04.05.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do t& béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqgsi, Pylltari dhe Hidroekonomi.
P

4. Zyrtarja Financiare obligohet té béje pagesén e njé page mujore t€
realizuar, sipas procedurave té Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike
dhe Pérgjegjésité.

w

Ky Vendim hyné né fuqi menjéher€, pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e
tij do té kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtarja Financiare.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér té organeve komunale té
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendimi t& njoftohen: Obrad Tijanic, Menaxheri i Personelit,
Zyrtarja Financiare dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Repu(bililca Korovn Nr.Br.01-186/019 DI:;::; Opfiitia ftok
Republic of Kosova 06.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008) né nenin 46, 47. dhe 49. t€ Ligjit per Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016) dhe bazuar
né nenin 68.1 pika 2. t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10, Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport, shqyrtoi
kérkesén Nr.12-400-17150 té datés 26.04.2019 té parashtruar nga Faton Bytygi; Ismat Demaj; Uké Kameraj dhe
Qendresa Demaj t& katerté anétar té ansamblit “Selman Kadria”pér pérkrahje financiare dhe i propozoi
Kryetarit t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa Nr.12-400-17150 e datés 26.04.2019, e parashtruar nga 1.Faton Bytyci
profesioni (Orchester-Tupan) me Nr.pasaporte P00067778; 2.Ismet Demaj profesioni (Singer-
Instrument) me Nr.pasaporte KO00618355; 3.Uké Kameraj profesioni (Orchester-Surla) me
Nr.pasaporte P01296043; dhe 4.Qendresa Demaj profesioni (Singer) me Nr.pasaporte P00761834 dhe
pérkrahen financiarishté¢ sejcili me nga 300.00€(treqind euro) pér shpenzimet e udhé&timit nga
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe
Sport, pér pjesmarrje né koncertin q& organizohet né Zvicerr pér grat e dhunuara gjaté luftés dhe keté
né shénjé té ditéve té paqés né boté.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e kompanisé
transportuese, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéher& dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Kulturg, Rini
dhe Sport.

4. Vendimi 8shté pérfundimtaré.

Arsyetim

Faton Bytygi; Ismat Demaj; Uké Kameraj dhe Qendresa Demaj, kané parashtruar kérkesén Nr.1 2-400-17150 té
datés 26.04.2019, pér pjesmarrje né koncertin qé organizohet né Zvicerr pér grat e dhunuara gjaté luftés dhe
keté né shénjé té ditéve t& pagés né boté.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartépérmendurve dhe t& njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.

Pér shkak t& réndésisé sé pjesmarrjés né koncertin q& organizohet né Zvicerr pér grat e dhunuara gjaté luftés
dhe keté né shénjé té ditéve t& pagés né boté, pérkrahen financiarisht katér pjesémarrésit e lartépermenduer
dhe ju ndahet sejcilit nga 300.00€(tregind euro) pér shpenzimet e udhétimit nga kategoria ekonomike mallra
dhe shérbime nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e kompanisé transportuese, né
pajtim mé procedurat aktuale qé kané t& b&né& me Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopje t& Vendimit njoftohen: Faton Bytyci; Ismat Demaj; Uké Kameraj, Qendresa Demaj Drejtoria pér
Kulturé, Rini dhe Sport, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
Ga MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
i Data:
Republika Kosovo
Republic of Kosova Nr.Br.01-187/019 Datum:
06.05.2019

Komuna e Istogut
Opéstina Istok
Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés s&é Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé€ Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve té

Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Zyrtar pér Gjendje Civile 1, né Drejtorin€ pér Administraté.

2. Pér Vendin e punés: Zyrtar pér Gjendje Civile 1, pranohet Arlind Balaj.

3. Ilartépermenduri punés ja fillon me datén 07.06.2019 (pasi té kaloj afati i

ankesave).

4. Obligohet Personeli qé té& zbatoj keté vendim.

Me kopje t¢ Vendimit t& njoftohen: Personeli, Drejtoria pér Shéndetési dhe
Miréqgenie Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
Haki RUGOVA

i




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
; MUNICIPAL MAYOR
e s it | Tume i
; Nr.Br.01-188/019 Datum: St
Republic of Kosova 07.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqgeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: 1.
“Ndértimi i depos né SHFMU “Trepca”-Banjé” Loto 1; 2. “Ndértimi i depos né
kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés”-Vrellé” Loto 2; 3. “Ndértimi i depos né shtépiné
e komunitetit né Gurakoc”Loto 3, me numér té brendshém té prokurimi
633/019/022/521, dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet:
1. “Ndértimi i depos né SHFMU “Trepca”-Banjé” Loto 1; 2. “Ndértimi i
depos né kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés”-Vrelle” Loto 2; 3. “Ndértimi
i depos né shtépiné e komunitetit né Gurakoc”Loto 3, me numér té
brendshém té prokurimi 633/019/022/521 dhe né komision caktohen:

1. Nexhmedin Begqiraj, Drejtor i SHFMU “Trepca” né Banj¢, Kryesues i
komisionit;

2. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar; dhe

3. Shefqet Imeraj, Zyrtar Prokurimi 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té b&jé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqgitur né dosjen e tenderit pér
projektit:1.”Ndértimi i depos né SHFMU “Trepca”-Banjé” Loto 1; 2.
“Ndértimi i depos né kopshtin e fémijéve “Lulet e Jetés”-Vrelle” Loto 2; 3.
“Ndértimi i depos né shtépiné e komunitetit né Gurakoc”Loto 3, si dhe do
t'i kryej¢ punét dhe pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. 5
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Koputa e lort
i Nr.Br.01-189/019 Datum: pstina 1St
Republic of Kosova LB / 07;5.2019 Istog Municipality J

Kryetari i Komunés, né bazé€ t€ nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28 /2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit per vlerésimin e ofertave pér projektet:
Furnizimi me libra dhe lektyra- Loto 1-“Furnizimi me libra pér bibliotekén e
qytetit”; 2. Loto 2-"Lektyra shkollore pér Gjimnazin “Haxhi Zeka” Istog”; 3. Loto
3-"Lektyra shkollore pér shkollén fillore “Hysni Zajmi”Vrell&”; 4. Loto 4-"Lektyra
shkollore pér shkollén fillore “Zymer Zeka”né Kaligan”, me numér t& brendshém
té prokurimi 633/019/025 /121, dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet:
Furnizimi me libra dhe lektyra- Loto 1-“Furnizimi me libra pér
bibliotekén e qytetit’; 2. Loto 2-"Lektyra shkollore pér Gjimnazin
“Haxhi Zeka” Istog”; 3. Loto 3-"Lektyra shkollore pér shkollén fillore
“Hysni Zajmi”Vrelle”; 4. Loto 4-"Lektyra shkollore pér shkollén fillore
“Zymer Zeka"né Kaligan”, me numér té brendshém té prokurimi 633/
019/025/121 dhe né komision caktohen:

1. Brahim Bytygi, Drejtor i Gjimnazit “Haxhi Zeka” né Istog, Kryesues i
komisionit;

2. Sadik Bicaj, Drejtor i SHFMU “Hysni Zajmi” né Vrellg, anétar;
dhe

3. Gézim Ademaj, Zyrtar i Larté i Prokurimit, anétar.

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: Furnizimi me libra dhe lektyra- Loto 1-“Furnizimi me libra pér
bibliotekén e qytetit”; 2. Loto 2-"Lektyra shkollore pér Gjimnazin “Haxhi
Zeka” Istog”; 3. Loto 3-"Lektyra shkollore pér shkollén fillore “Hysni
Zajmi”Vrelle”; 4. Loto 4-"Lektyra shkollore pér shkollén fillore “Zymer
Zeka”né Kaligan”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera té cilat
jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.
Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe n-j.é kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit. o) N\
|| [/ KryetariiKomunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
b o MUNICIPAL MAYOR
D | Mt
: Nr.Br.01-190/019 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 07.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/ 2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet:Loto
1-Ndértimi i rrugés “Hul Huli” né Istog”; 2. Loto2-“Ndértimi i rrugés “Brahim
Salihu” Tomoc-Kovragé”; 3. Loto 3-“Asfaltimi i rrugés né lagjén Dekaj-Istog i
Poshtém”, me numér té brendshém t& prokurimi 633/019/024/521, dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: Loto 1-
Ndértimi i rrugés “Hul Huli” né Istog”; 2. Loto2-“Ndértimi i rrugés
“Brahim Salihu” Tomoc-Kovragé”; 3. Loto 3-“Asfaltimi i rrugés né
lagjén Dekaj-Istog i Posht¢ém”, me numér t& brendshém té prokurimi
633/019/024/521 dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, inxh. i Arkitekturés, Kryesues i komisionit;

2. Imer Pajazitaj, Udhéheqés i Sektorit pér Zhvillim Ekonomik,
anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektet:Loto 1-Ndértimi i rrugés “Hul Huli” né Istog”; 2. Loto2-“Ndértimi
i rrugés “Brahim Salihu” Tomoc-Kovragé”; 3. Loto 3-“ Asfaltimi i rrugés né
lagjén Dekaj-Istog i Poshtém”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
R sblil Kisova Data: | Ko
Republic of Kosova Nr.Br.01-191/019 Datum: sk PM "
07.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13, nenin 17 pika k) té Ligjit per
Vetégeverisjen e Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosové,
Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Drejtorisé pér Zhvillim Ekonomik, pér formimin
e komisionit pér pranim té projektin t€ hartuar:”Kanalizimi fekal Kaligan,
Orrobérdé dhe Studenicé”me numer té bréndshem prokurimi 633-019-001R-211
dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér pranim t& projektit t& hartuar: “ Kanalizimi
fekal Kaligan, Orrobérdé dhe Studenicé”, me numer té bréndshem
prokurimi 633-019-001R-211 t& cilin e ka realizuar operatori INFRATEK
dhe né Komision Caktohen:

1. Genc Ademaj, Ekonomist, Kryesues i Komisionit;
2 Rrustem Gashi, Inxh. i Arkitrekturés, anétar; dhe
3. Naser Gjocaj, Inxh i Ndértimtarisé, an€tar;

7 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bé&jé kontrollimin e
projektit té cekur né pikén1, do t& hartojé procesverbalin mbi pranimin
e projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat té tjera qé kané

t& b&jné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e ¢ij do té kujdeset:
Komisioni, Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, operatori INFRATEK, Drejtoria pér
Zhvillim Ekonomik dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI [ KOMUNES

PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republi.ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo | -, gy, 01-193/019 Datum: Opétina Istok
Republic of Kosova 13.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komungs, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit per Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosove, Nr.28/2008), dhe né bazé t& nenit 18 paragrafi 7 &
Ligjit pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 té
Rregullores Nr.02/ 2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil, me gellim té intervistimit
t& kandidatéve sipas konkursit 02 Nr.210/019 té datés 17.04.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni per intervistimin e kandidatéve t& cilét kané konkurruar né
Kkonkursin 02 Nr.210/019 té datés 17.04.2019, pér vendin e punés me titull: Zyrtar/e pér
Biblioteka 1 Gjimnazi “Haxhi Zeka” né Istog, me numér t& referencés RN00004696;
Zyrtarfe pér Biblioteka 1 SHMT “Mithat Frasheri” né Gurakoc, me numér té
referencés RN0000 4701; Zyrtar/e pér Biblioteka 1 SHFMU “Trepga” né Banjé, me
numér té referencés RN00004702 dhe né Komision caktohen:

1. Sami Metaj, Zyrtar i Larté Ligjore, Kryesues i Komisionit:

2 Arlinda Kurtaj, Udhéhegése e Sektorit pér Puné Administrative té
Kuvendit Komunal dhe Puné té pérbashkéta dhe Céshtje Teknike,
anétare;

3 Fazli Stollzj, Zyrtar pér Administrimin e IT-s&, anétar;

4. Genc Adev aj, Zyrtar i Larté per Vlersimin e Projekteve y &r Partneritet Publiko
Privat, ané 1r; dhe

5. Skender B« “ishaj, Drejtor i SHFMU “Ismail Qemaili, ané!ar.

2  Komisioni i i ‘cekur obligohet té mbajé intervistimin m¢ kandidatét té cilet kané
S O o mir Riblioteka 1 Gijimnaz: “Haxhi Zeka” né Istog,



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo — | ¢, B, 171.194/019 D?t?::;- Opstina Istok
Republic of Kosova R 13.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet: 1.Loto
1-“Kanalizimi dhe asfaltimi né fsh. Studenicé-lagja Zeqiraj”; 2. Loto2-“Ndértimi i
kanalizimit né Dubové t& Vogel”, me numér t& brendshém té prokurimi 633/019/
023/521, dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet: 1.Loto
1-“Kanalizimi dhe asfaltimi né fsh. Studenicé-lagja Zeqiraj”; 2. Loto2-
“Ndértimi i kanalizimit né Dubové t& Vogel”, me numér té brendshém
té prokurimi 633/019/023/521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Nimanaj, Zyrtar i larté pér Infrastrukturé Rrugore, Kryesues i
komisionit;

2. Sadik Demaj, Zyrtar, anétar; dhe

3. Driton Alihajdaraj, Zyrtar i Prokurimit 2, anétar.

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paraqitur né dosjen e tenderit pér
projektet: 1.Loto 1-“Kanalizimi dhe asfaltimi n& fsh. Studenicé-lagja
Zeqiraj”; 2. Loto2-"Ndértimi i kanalizimit né Dubové té Vogel”, si dhe do t'i
kryej¢ punét dhe pérgjegjésit t& tjera té cilat jané n€ natyrén e kétij
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
Kryetari i Komunés
. .~ Haki RUGOVA
Y _




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
T MUNICIPAL MAYOR
Republikae Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo LA Opstina Ist lg<
. Nr.Br. 01-195/019 Datum: PR
Republic of Kosova 14.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), dhe né bazé té nenit 18
paragrafi 7 t& Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenit 7
paragrafi 1 dhe 5 t&é Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin
Civil, me gellim t& intervistimit té kandidatéve sipas konkursit 02 Nr.89/019 té datés
06.05.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané
konkurruar né konkursin 02 Nr.89/019 té datés 06.05.2019, pér vendin e punés
me titull: Zyrtar/e pér Siguri té Pérgjithéshme, me numér t& referencés 02
Nr.89/019, lloji i pozités Marrveshje pér Shérbime té Vecanta-kohézgjatja 6
muaj 1(njé)ekzekutues, né Drejtorin pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe
Shpétim, dhe né Komision caktohen:

1. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe
Emergjenca , Kryesues i Komisionit;

2. Naser Gjocaj, Udhgheqgs i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencg,
anétar;

3. Muhamet Maleshaj, Zyrtar pér Kordinimin e té Drejtave dhe
Integrim té Komuniteteve, anétar;

4. Shahe Ferizaj, Zyrtare e t¢ Hyrave Financiare, anétare; dhe

5. Agim Ahmetaj, Zyrtare pér Emergjenca, anétar.

2 Komisioni i lartcekur obligohet t& mbajé intervistimin me kandidatét té cilét
kané konkurruar pér pozitén: Zyrtar/e pér Siguri té Pérgjithéshme, me numér
té referencés 02 Nr.89/019, lloji i pozités Marrveshje pér Shérbime té Vecanta-
kohézgjatia 6 muaj 1(njé)ekzekutues, né Drejtorin pér Shérbime Publike
Mbrojtje dhe Shpéim, né pajim me procedurat e Ligjit Nr.03/L-149 pér
Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil dhe me listén e kandidatéve té
pérzgjedhur do té njoftojé Menaxherin e Personelit pér procedim té métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé:
Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tjj
do t& kujdeset: Komisioni. —

InEROSo N
Me kopije t& kétij Vendim do té njoftohen: Komisioni, Memxlfe}fii’ergo} it dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. f-.’ /5 / /{ﬁ\\» ﬁ\
;{( \Kryetari i Af-fnunés
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republike Kosovés K Istogut
i Data: omuna e Istogu
Republika Kosovo Opstina Istok
, Nr.Br. 01-196/019 Datum: Pema ST
Republic of Kosova 14.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), nenin 68.1
pika 2 té Statutit t&¢ Komunés 0INr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve
Nr.1/2014, shqyrtoi kérkesén Nr.01-400-7693 té datés 23.04.2019 e parashtruar nga Sonita Mavraj nga fsh.
Vrellg, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare, nxjerr:

VENDIM

1. MITATOHET: kérkesa Nr.01-400-7693 t& datés 23.04.2019 e parashtruar nga Sonita Mavraj,
pér pérkrahje financiare pér realizimin e vizités studimore né Universitetin e Szent Istvan né
Budapest i ndaheté shuma prej 200€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim, pér realizimin e vizités me
gellim t& zhvillimit t& disa hulumtimeve shkencore né laboratorin e kétij Universiteti.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Sonita Mavraj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Arsim.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Sonita Mavraj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-7693 t& datés 23.04.2019, me té cilén ka kérkuar gé té
pérkrahet financiarishté pér realizimin e vizités studimore né Universitetin e Shén Stefanit né Budapest.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té lartpérmendures dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar shihet se Sonita &shté studente e Universitetit t& Prishtinés drejtimi Teknologji
Ushgimore me Bioteknologji dhe se ftesé ju ka ba Universiteti i Szent Istvan né Budapest grupit té studentve
prej 12 anétarve pér ti realizuar disa hulumtime shkencore, gjetjeté do t& pérfshihen né temat e diplomave t&
studentéve dhe synojné ti publikojné né revistat me renome botrore. Realizimi i kétyre hulumtimeve
shkencore éshté i pa mundur né Kosové pér shkak té infrastrukturés.

Pér shkak té rendésisé sé veqanté t& kétij hulumtimi shkencor nga ana e students Sonita, pérkrahet
financiarisht me 200€.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Arsim éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé
individéve.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogaring e saj né pajtim mé procedurat
aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Sonita Mavraj, Drejtoria pér Arsim, dhe njé kopje mbetét né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit. SO
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés " Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dae: Opstina Ist01g<
Renublic of Kogova Nr.Br.01-197/019 Datum: e PM it
14.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit
pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), dhe né bazé té nenit 68.1 pika 2. té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10, Drejtoria
pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi shqyrtoi kérkesén Nr1.09-320-13634 t& datés 04.04.2019, &
parashtruar nga Sali Dreshaj, nga fsh. Vrells, Komuna e Istogut, pér pérkrahje financiare per
kompensimin e demit t& shkaktuar me rastin e ngordhjes sé vigit, dhe i propozoj Kryetarit té
nxjerr:
VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-13634 té datés 04.04.2019 e parashtruar nga Sali Dreshaj,
pér pérkrahje financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar me rastin e ngordhjes sé
vigit, dhe i ndahen 150.00€ (njéqind e pesdhjet euro) nga kategoria ekonomike e
subvencione dhe transvere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né xhirollogariné e
Sali Dreshaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér
Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Sali Dreshaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-13634 té datés 04.04.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahet mjete financiare pér kompensimin e demit té shkaktuar me rastin e ngordhjes sé viqit.
Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron te arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e lendes shihet se Saliut i ka ngordhur viqi qé ka planifikuar t& rrisé né menyré gé té
siguroj té ardhura pér familje.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt té t&
ardhurave dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té blejé vigin.

Né plan programin buxhetor té Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar
edhe pozicioni i subvencione dhe transfere, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t&é b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&¢ Vendimit té njoftohen: Sali Dreshaj, D_rtejt‘d‘r'ia‘ pe;‘
Hidroekonomi dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetani’t’;// B
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
i Daw | Komunaclnoget
. Nr.Br. 01-198/019 Datum: pnna BeK
Republic of Kosova 15.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosové, Nr.28/2008), né bazé t& nenit 18
paragrafi 7 t& Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s&¢ Kosovés Nr.3/L-149 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosove, Nr.72/2010), dhe né bazé té nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 té
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil, me gellim t&
intervistimit t& kandidatéve sipas konkursit Nr.53/019 t& datés 24 .04.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kané
konkurruar né konkursin Nr.53/019 té datés 24.04.2019, pér vendin e punés me
titull: Mjek i Mjeksésisé sé Pérgjithéshme 2 ekzekutues né Qéndrén Kryesore
té Mjekésisé Familjare né Istog dhe né Komision caktohen:

1.Dr.Atifete Blakaj, Specjaliste e Mjekésisé Familjare, Kryesuese e
Komisionit;

2. Dr.Musa Ibrahimaj, Spedjalist i Mjekésisé Familjare, anétar;

3. Sabrije Blakaj, Pérgjegjése pér Administraté dhe Personel, anétare;

4. Dr.Ekrem Berisha, Specialist i Biokimis€, anétar;

5. Emina Cokovié, Zyrtare Financiare, anétare.

7 Komisioni i lartcekur do t& mbajé intervistimin me kandidatét t& cilét kané
konkurruar pér pozitén: Mjek i Mjeksésisé s€ Pérgjithéshme 2 ekzekutues né
Qéndrén Kryesore té Mjekésisé Familjare, n€ pajtim me procedurat e Ligjit
Nr.3/L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe Rregullores
Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil dhe me listén e
kandidatéve té pérzgjedhur do té njoftojé Menaxherin e Personelit pér
procedim t& métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé:
Zyra e Personelit.

4. Ky vendimi hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij
do té kujdeset: Komisioni.

Me kopje té kétij Vendim do t& njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit. ~1 0




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Data: Opstina I tolg<
Republic of Kosova Nr.Br. 01-201/019 Datum: s PM als e
15.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b) té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale ( Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28 /2008), né nenin 46, 47 dhe 49 té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 ( Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016),
shqyrtoi kérkesén Nr.01-400-16479 té datés 23.04.2019 té parashtruar nga OVL e UCK-s&, dega né
Istog pér pérkrahje furnizim me karburant dhe nxjerr:

VENDIM

|, MITATOHET: Kérkesa Nr.01-400-16479 e parashtruar me 23.04.2019 nga OVL e
UCK-sé, dega né Istog pér pérkrahje me furnizim i automjetit me 50 litra
karburant, pér nevoja té ndryshme té transportit t€ késaj dege.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé t& lartpérmendurin me vértetim pér
furnizim té automjetit me karburant né sasiné e cekur né pikén 1 té kétij Vendimi,
né pajtim me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburante té automjeteve
zyrtare, nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Administraté.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tij, do
té kujdeset: Drejtoria pér Administraté dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Arsyetim

OVL e UCK-s&, ka parashtruar kérkesén Nr.01-400-16479 me 23.04.2019, me té cilén ka kérkuar gé
¥i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin pér nevoja té késaj dege.

Kryetari shqyrtoi kérkesén dhe té nj€jtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.

Nga kérkesa e parashtruar shihet se OVL e UCK-sé ka nevojé pér pérkrahje me karburant pér
mbulimin e shpenzimeve t&é ndryshme té transportit.

Shefi autoparkut do t& pajisé té lartpérmendurén mé vértetim pér furnizim me karburante nga
programi buxhetor i administratés, né pajtim me procedurat qé vlejné edhe pér automjetet zyrtare.
Drejtoria pér Administraté do t& kujdeset qé té béhet furnizimi me karburant dhe do té pércjellé
realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u theksua u vendos si né diapozitiv té kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.

Pala e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: OVL e UCK-s8, Drejtoria pér Administraté, Shefi i
autoparkut dhe njé kopje mbetét né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. —-—\\




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
S MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ) Komunia e Istogit
Republika Kosovo ohtas Ovitina IstoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-202/019 Datum: St PM lt
15.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 t& Statutit t¢ Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-2912 e datés 22.01.2019 e
parashtruar nga Mahmud Shatri, nga Tomoci, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim
té ndihmés financiare pér shérimin dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-2912 e datés 22.01.2019 e parashtruar nga Mahmud
Shatri, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin me propozim t& Komisionit i
ndahen 300.00€ (treqind euro) prej kategorisé ekonomike té subvencioneve dhe
transfereve nga programi i Zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Mahmud Shatrit, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra e Kryetarit

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Mahmud Shatri, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-2912, mé 22.01.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Mahmudi éshté i sémuré dhe si pasojé
e késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo té miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t&
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.
Mijetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Mahmud Shatri dhe njé kopje mbetet né arkivin e
Zyrés sé Kryetarit. KA £




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Dum | Komumaclstogu
Republic of Kosova Nr.Br. 01-203/019 Datum: . Opstina Istok
15.05.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale, Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47 dhe 49 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative, Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), nenin 68.1, pika 2 té Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 t& Rregullores pér
Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésim dhe shqyrtim t€ kérkesave
shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-553-7536 e datés 22.02.2019 e
parashtruar nga Ahmet Demaj, nga Vrella, Komuna e Istogut dhe i propozon Kryetarit pér ofrim té
ndihmés financiare pér shérimin dhe nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-7536 e datés 22.02.2019 e parashtruar nga Ahmet
Demaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér shérimin dhe me propozim té Komisionit
i ndahen 300.00€ (treqind euro) prej kategorisé ekonomike té subvencioneve dhe
transfereve nga programi i Zyrés sé Kryetarit si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Ahmet Demajt, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra e Kryetarit

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Ahmet Demaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-7536, mé 22.02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete pér shérim.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron t& arsyeshme dhe e miraton.
Nga shkresat e parashtruara dhe raportet e mjekéve shihet se Ahmeti éshté i sémuré dhe si pasojé e
késaj ka nevojé pér shérim e qé éshté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe nuk ka asnjé burim t&é rregullt té té
ardhurave, kjo i pamundéson qé me mjete vetanake té béjé blerjen e barnave té nevojshme pér shérim.
Mijetet e pércaktuara né kété¢ vendim do i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me

procedurat aktuale qé kané té bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Sic u theksua u vendos si né dispozitiv . Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund té hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -

Departamenti i Administratés, né afat prej 30 ditésh nga dita e pranimit t kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Ahmet Demaj gJ
sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br. 01-204/019 DE);::;;, Opétina Istolg<
Republic of Kosova ’ 15.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovg, Nr.28/2008), né bazé té nenit 18
paragrafi 7 t& Ligjit pér Shérbimin Civil t&é Republikés sé Kosovés Nr.3/L-149 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.72/2010), dhe né bazé t& nenit 7 paragrafi 1 dhe 5 t&
Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil, me gellim t&
intervistimit t& kandidatéve sipas konkursit Nr.54 /019 t& datés 24.04.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t& cilét kané
konkurruar né konkursin Nr.54/019 té datés 24.04.2019, pér vendin e punés me
titull: Mjek i Stematologjisé né Qéndrén Kryesore t& Mjekésisé Familjare né
Istog dhe né Komision caktohen:

1. Dr.Hyrije Bujupaj, Stematologe, Kryesuese e Komisionit;

2. Dr. Anton Gegaj, Specjalist i Mjekésisé Familjare, anétar;

3. Mexhide Imeraj, Kordinatore e Mj ekésisé Familjare, anétare;

4. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

5. Rasim Mahutovié, Udhéheqés i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe
Kthim, anétar.

2 Komisioni i lartcekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané
konkurruar pér pozitén: Mjek i Stematologjisé¢ né Qéndrén Kryesore té
Mijekésisé Familjare, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.3/L-149 pér
Shérbimin Civil té Republikés sé¢ Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimin né Shérbimin Civil dhe me listén e kandidatéve t&
pérzgjedhur do té njoftojé Menaxherin e Personelit pér procedim t&€ métejmé.

3. Té gjitha punét tekniko administrative pér nevoja t& komisionit do ti kryejé:
Zyra e Personelit.

4. Ky vendimi hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér zbatimin e tjj
do té kujdeset: Komisioni.

Me kopije t& kétij Vendim do té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

" Kryetari i Komunés

WhEIS ‘,}rHakl RUGOVA




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
_ MUNICIPAL MAYOR
o K et - i
Republicof Kosov Nr.Br.01-205/019 Datum: Lot PM ottt
15.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58. pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé t&
nenit 681 pika 2. t& Statutit t& Komunés 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujqési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-4659 té datés 05.02.2019, té parashtruar nga Mustafé Gjocaj, nga
fsh. Tomoc, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit té shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit t&
nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-4659 t& datés 05.02.2019, t& parashtruar nga Mustafé Gjocaj, pér
kompenzimin e démit té shkaktuar nga zjarri qé ju ka djegur komplet konstruksioni i kulmit, dyerté
dhe dritaret e stallés, njé krer dhi, sasia e ushqgimit t& kafshéve i magazionuar, sharr motorike,
kositése e barit, i béhet kompensimi i njé pjese t& démit t& shkaktuar nga zjarri dhe i ndahen 1,800.00€
(njé mijé e tetéqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor
i Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen n& xhirollogariné e Mustafé
Gjocaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugi menjéher& dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4, Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Mustafé Gjocaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-4659 té datés 05.02.2019, me t& cilén ka kérkuar t'i ndahet
mjete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri.

Kryetari shqyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerssimin e démit t8 shkaktuar nga zjarri dhe té njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 4.722.00€, por né mungesé (& mjeteve financiare perkrahet né shumé prej 1,800.00€ (njé mijé e
tetéqind euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Mustafés ju ka djegur komplet konstruksioni i kulmit, dyerté dhe dritaret e
stallés, njé krer dhi, sasia e ushgimit té kafshéve i magazionuar, sharr motorike, kositése e barit.

[ lartépérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim t& rregullt té té
ardhurave dhe kjo i pamundéson gé me mjete vetanake t& bgjé renovimin e stllés, blerjén e njé kreré dhi, sasin
e ushqimit té kafshéve, sharrén motorike dhe kosotésen e barit pasi qé nuk éshté i punésuar dhe pér ketd arsye
i ndihmohet me mjete financiare.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi &shté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundgsive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do Vi transferohen né xhirollogariné e Mustafé Gjocaj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& bé&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &sht¢ pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e:lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore ié ‘Prishtiné-= Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi. /- o7 o © 157
Me nga njé kopje t& Vendimit t& njoftohen: Mustafé Gjocaj, Drejtoria pé‘x_'_'Béj'chés_i}'P.}iﬂﬁari‘dﬁ Hidroekonomi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s& Kryetarit. \ x| | oy | e
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Dat: | BUEIEETRE
: Nr.Br.01-206/019 Datum: pasng 1650
Republic of Kosova 6/ 15.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé te nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 19
paragrafi 1 té Ligjit Nr. 03/ L-149 pér Shérbimin Civil té Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikeés sé Kosovés Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02/ 2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve t&
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM
1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Drejtor i Qéndrés Kryesore t& Mijekésisé Familjare, né Drejtorin€ pér

Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

2. Pér Vendin e punés: Drejtor i Qéndrés Kryesore té Mjekésisé Familjare,
pranohet Ymer Vuthi.

3. 1lartépermenduri punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4. Obligohet Personeli qé té zbatoj keté vendim.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Ymer Vuthi, Personeli, Drejtoria pér Shéndetési
dhe Miréqgenie Sociale dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




N KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Repablika Kosovo Date | LA
REPUbliC Of Kosova NI.BI'.O].*ZO'?/O}B Datum: Isto pM  cinali
15.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 dhe 58. pika b) t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né bazé t& nenit 46, 47. dhe 48. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/1L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.20/2016), né bazé té
nenit 68.1 pika 2. t& Statutit t&¢ Komungs 01 Nr.62/10 dhe nenin 1 té Rregullores pér Ndarjen e
Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér vlerésimin e démit i Drejtorisé pér Bujgési Pylltari dhe
Hidroekonomi, shqyrtoi kérkesén Nr.09-320-7339 t& datés 21.02.2019, t& parashtruar nga Arben Rexhaj, nga
fsh. Serbobran, Komuna e Istogut, pér kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe i propozon Kryetarit
té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.09-320-7339 té datés 21.02.2019, té parashtruar nga Arben Rexhaj, pér
kompenzimin e démit t& shkaktuar nga zjarri pér djegjen e 800 duajve san-ushqim i kafshéve, i béhet
kompensimi i njé pjese t& démit te shkaktuar nga zjarri dhe i ndahen 1,000.00€ (njé mijé euro) nga
kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Drejtorisé pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do t& transferohen né xhirollogariné e Arben
Rexhaj, né pajtim me dispozitat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fugqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdeset: Drejtoria pér Bujqési,
Pylltari dhe Hidroekonomi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Arben Rexhaj, ka parashtruar kérkesén Nr.09-320-7339 té datés 21 02.2019, me té cilén ka kérkuar t'i ndahet
mijete financiare pér kompensimin e demit t& shkaktuar nga zjarri.

Kryetari shgyrtoi propozimin e Komisionit pér vlerésimin e démit t& shkaktuar nga zjarri dhe t& njéjtin e
konsideron te arsyeshme dhe e miraton.

Komisioni ka dalur né vendin e ngjarjés ka vlerésuar démin e shkaktuar dhe ka dal me vlerésimin e demit né
shumé prej 1.600.00€(njé mijé e gjashtéqind euro), por né mungesé té mjeteve financiare perkrahet né shumé
prej 1,000.00€ (njé mijé euro).

Nga shkresat e lendes shihet se Arbenit ju kan djegur 800 duaj san-ushqim i kafshéve, i cili éshté né gjendje jo
t& miré ekonomiko sociale dhe nuk ka asnjé burim té rregullt t& t& ardhurave dhe kjo i pamundéson g& me
mjete vetanake t& blejé ushgimin pér kafshé dhe pér keté arsye i ndihmohet me mjete financiare.

Né planin e programit buxhetor t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi éshté pércaktuar edhe
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve, mjetet nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen
pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e Arben Rexhaj, né pajtim mé
procedurat aktuale gé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tj nuk 8shté e lejuar ankesa. Pala e
pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishting - Departamenti i
Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t&¢ Vendimit t& njoftohen: Arben Rexhaj, Drejtoria pér Bujqési, Pylltari dhe Hidroekonomi

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. W
y B ™,

- Kryetari i Komunés




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
W MUNICIPAL MAYOR
Republika Kasovo Datw: | Komenae gt
: Nr.Br.01-209/019 Datum: poLIt JouOw
Republic of Kosova 17.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé t&
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektin:

“Furnizimi me lendé djegese-dru ahu”, me numer t& brendshém t&é prokurimi
633/019/ 028/121, dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet:
“Furnizimi me lendé djegese-dru ahu”, me numér té brendshém té
prokurimi 633/019/ 028 /121, dhe né komision caktohen:

1. Beqir Metaj, Udhéhegés i Sektorit pér Bujqési, Pylltari dhe
Hidroekonomi, Kryesues i komisionit;

2. Rifat Dreshaj, Pérfagesues i Zyrés Regjionale t&¢ APK-sé né Pejé
anétar; dhe

3. Shefqet Imeraj, Zyrtar Ligjor 2, anétar.

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e t€ gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit té paragitur né dosjen e tenderit pér
projektet: “Furnizimi me lendé djegese-dru ahu”, si dhe do ti kryejé punét
dhe pérgjegjésit té tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do t&
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
gﬁpﬁgﬁf";ﬁ‘a‘;ﬁ:a Nir.Br.01-213/019 Datum: OPi;ma,I%“ﬂ;_
P 20.05.2019 Istog Municipa ItU

Kryetari i Komunés, n€ bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés sé Kosove, Nr.28/2008), me kérkesé t€
Prokurimit pér formim té komisionit per vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pelet
pér ngrohje gendrore né objektet shéndetésore”, me numér té brendshém t€
prokurimit 633-019-030-126 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektin: “Pelet
pér ngrohje gendrore né objektet shéndetésore”, me numér té
brendshém té prokurimit 633-019-030-126 dhe né komision caktohen:

1. Brahim Hetemaj, Udhé¢heqés i Sektorit per Shendetési, Kryesuese
e komisionit;

2. Shyhrete Hakaj, Teknike Medicionale né QKMF, anétare; dhe

3. Kamer Berisha, Mirémbajtes i QKMEF, anétar;

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té bejé vlerésimin e t€ gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin: “Pelet pér ngrohje gendrore né objektet shéndetésore” si dhe do
ti kryejé punét dhe pérgjegjésit té tiera te cilat jané né natyrén e kétjj
komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-214/019 D l’?.la' Opétina Istok
Republic of Kosova r.Br.01-214/ 20;5.;?)'19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. t& Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosove, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim t& komisionit pér rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Furnizimi dhe monitorimi i serave tunel ”, me numér t€ brendshém té prokurimit
633-019-009R-121 dhe nxjerr:

VENDIM

1 FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Furnizimi dhe monitorimi i serave tunel ” me numér té brendshém té
prokurimit 633-019-009R-121 dhe né komision caktohen:

1. Begqir Metaj, Inxh. i Bujgésisé, Kryesues i komisionit;
2 Daut Kabashi, inxh. i Bujqésisé, anétar; dhe
3. Driton Alihajdaraj, ekonomist, anétar;

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektin:” Furnizimi dhe monitorimi i serave tunel”, si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit té tjera t€ cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tjj do té
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté perfundimtar.

Me kopije té Vendimit t& njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje té mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR |
it Dk i
Republic of Kosova Nr.Br. 01-215/019 Datum: st P Nfstictoas
20.05.2019 g Municipalty

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-20108 t&¢ datés 16.05.2019 t&
parashtruar nga Alban Mehmetaj nga fsh. Zallq, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant pér
dérgimin e babait Haxhi Mehmetaj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit t& nxjerri:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-20108 té datés 16.05.2019 t& parashtruar nga Alban
Mehmetaj pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e babit QKUK né Prishtiné pér
marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 100 litra karburant pér tre muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé t& pajisé Alban Mehmetaj me vértetim pér furnizim
me karburant t8 automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, né pajtim
me procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit té tjj dhe pér zbatimin e tij, do té
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Miréqenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtareé.

Arsyetim

Alban Mehmetaj, ka parashtruar kérkesén Nr.06-553-20108 t& datés 16.05.2019, me té cilén ka kérkuar
qé i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé t€ cilin béhet transportimi i tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe té njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Haxhiu &shté i sémuré dhe i ndihmohet
me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin e tij pér marrjén e terapisé né QKUK né Prishtiné.
I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e tij pér & Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé té pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe
pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset gé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétjj Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim t& njoftohen: Alban Mehmetaj, Drejtoria’ pér Shéndetési dhe Mirégenie
Sociale, Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin e/Zyres s& 'Ii_'_f];y_et?rit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Repub]ik e Kosovés

Rovblika K Data: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opétina Istok

- Nr.Br. 01-216/019 Datum: P
Republic of Kosova / 21.05.2019 Istog Municip ality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 22, paragrafi 2, pika 2.4 € Ligjit pér Pagat e
Népunésve Civil Nr.03/1L-147 dhe nenin 22, paragrafi 2 té Rregullores s€ Qeverisé
sé Republikés s€ Kosovés Nr. 33/2012 pér Shtesat né Pagé dhe Kompensime t&
tjera té Népunésve Civil, shqyrtoj kerkesen Nr.01-120-17878, t& datés 02.05.2019, e
parashtruar nga Artan Curraj nga fshati Llukac i Begut, Komuna e Istogu Per
pagesén € shpenzimeve t& varrimit me rastin e vdekjes sé babait (Shaban Curraj),

i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-1 70-17878, té datés 02.05.2019, e parashtruar
nga Artan Curraj, Zjarrfikés, né kuadér té Drejtorisé per Shérbime Publike,
Mbrojtje dhe Shpétim, per pagesén € shpenzimeve t€ varrimit me rastin €

vdekjes sé babait (Shaban Curraj), dhe i ndahen mjetet financiare né
shumén prej 345€ (treqind e katerdhjeté e pes€ euro) si ndihmé per familjen
e té lartpérmendurit.

2. Pagesa e mjeteve t& cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtoris€ pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, kategoria ckonomike e subvencione dhe transfere ose€ mallra dhe

shérbime né xhirollogariné e Artan Curraj, né pajtim me procedurate Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe per zbatimin e tj
té kujdeset: Drejtoria per Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe
Zyrtari pér Buxhet dhe Financa.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa ne Komisionin
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né kuadér t& administratés komunale, né
afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t€ kétij Vendimi.

Me kopje té ketjj Vendimi té njoftoher: Artan Curraj, Udhéheggési i Personelit,
Drejtoria per Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Zyrtari per Buxhet dhe
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyres sé Kryetarit.

. Kyetari i Komunes
|2/ “HakiRUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
& MUNICIPAL MAYOR J
Republikawe Kosovés .
Republika Kosovo Data: K%m‘;ga N II Stt UEu ¢
Republic of Kosova Nr.Br. 01-219/019 Datum: phunaistok
21.05.2019 Istog Municipality

Kryetari 1 Komun@s, bazuar né nenin 13 dhe 58, pika b t& Ligjit per Vetéqeverisjen LoKale Nr.U3/T-
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nénparagrafin 1.3 t& paragrafit 1 t& nenit 40 t& Ligjit
Nr.03/1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés
Nr.72/2010), bazuar né nenin 12 t& Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil, shqyrtoi
kérkesén Nr 01-016-16926 t& datés 25.04.2019 t& parashtruar nga Mimoza Kabashi nga Gjurakoci, pér lejimin
e pushimit t& lehonisg, nxjerr:

VENDIM

1. Mimoza Kabashi, e caktuar ng punét dhe detyrat e Drejtorit né Shfmu “Martin Camaj”né Gjurakoc, i
caktohet pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 12 muaj.

2. Pushimi, i cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi fillon me: 14.05.2019 e deri mé: 13.05.2020, e pérmendura
duhet t& lajmérohet né puns me: 14.05.2020

3. Né 6 muajt e paré t& pushimit t& lehonisg, pra prej ( 14.05.2019 deri me 13.11.2019 ) paguhet nga
institucioni me kompensim 70% t& pagés dhe 3 muajtné vijim prej (14.11.2019 deri me 13.02.2020
)paguhet nga Qeveria e Republikés s& Kosovés, me kompensim 50% t& pagés mesatare né Kosové s;
dhe 3 muaj tjeré, pa pagesé mund t& merren me kérkesén e népunéses civile.

Arsyetim

Mimoza Kabashi, e caktuar né punét dhe detyrat, Drejtoresh né Shfmu “Martin Camaj”’né Gjurakoc, ka
parashtruar kérkesén Nr 01-016-16926, me 25.04.2019 me t& cilén ka kérkuar lejimin e pushimit té lehonisé.

pushimi i lehonisé né kohézgjatje prej 12 muaj.

N& pajtim me nénparagrafin 1.3 t& paragrafit 1 t& nenit 40 t& Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.72/2010), bazuar né nenin 12 t&
Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil, punétores i takojné 9 muaj pushim té lehonisé me
pagesé dhe 3 muaj té tjeré pa pagesé t& cilat mund t'i shfrytézojé sipas déshirés.

Punétorja ka t& drejté qé pushimin e lehonisé t& pércaktuar né nénparagrafin 2.2 t& paragrafit 2 t& nenit 12 t&
Rregullores Nr. 06/2011 pér Pushimet e Népunésve Civil t& mos e shfrytézojé, mirépo éshté e obliguar gé mé
sé voni 15 dité para pérfundimit te pushimit gjashté¢ mujor t& njoftoj: Menaxherin e Personelit, se nuk
déshiron té shfrytézoj pushimin e pércaktuar né kohézgjatje prej 3 muajve.

Punétores gjaté periudhés s& pushimit t& lehonisé té cekur mé larts, 6 muajt e paré i takojné 70% e t&
ardhurave personale qé do t& paguhen nga Institucioni, ndérsa pér 3 muaj tjeré t&é mbetur, pagesa e pageés
prej 50% do té béhet nga Qeveria e Republikés sé Kosovés, e qé realizohet pérmes MPMS.

Pér realizimin e pagés pérmes MPMS-s& punétorja duhet personalisht t'i drejtohet Entit pér Punésim pér
realizimin e késaj pagese. Pér sa u theksua u vendos si né dispozitiv té kétij vendimi.

Me kopje té kétij Vendimi t& njoftohen: Momoza Kabashi, Menaxheri i Personelit, Pérgjegjésja pér Paga,
Méditje dhe Kompensime dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve
dhe Ankesave né kuadér t& Komunés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Dé‘__.]_f?x'\ sz
pr? QUNA £ etari i Komunés
o ‘s, ¢Haki RUGOV A
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo Nr.Br.01-220/019 DIa)tzt;' Opétina Istolg<
Republic of Kosova s 1. 05_20'19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosové, Nr.28/2008), pér caktimin e
ushtruesit t& detyrés sé Drejtorit t& Shfmu-s¢ “Martin Camaj”né Gjurakoc, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Nimon Curri, Ushtrues i detyrés sé Drejtorit t& Shfmu-sé
“Martin Camaj” né Gjurakoc nga data 14.05.2019 e deri sa t& kthehet
Drejtoresha znj.Mimoza Kabashi nga pushimi i lehonisé.

2. Sipas kétij vendimi, detyrat e drejtorit i pérmenduri do ti kryej me
kompetenca té plota né pajtim me Ligjet né fuqideri né kthim t&
drejtoreshes nga pushimi i lehonisé.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér realizimin e
tij do té kujdesen: Drejtoria pér Arsim.

Me kopje té Vendimit t& njoftohen: Nimon Curri, Drejtoria pér Arsim dhe njé kopje
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

eza_;i i Komunés
i



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republfka e Kosovés Data: Komunae Istggut
%253};}11:?) fK Igzzz::a Nr.Br. 01-221/019 Datum: ; Opétina.ls:tak_
21.05.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé té nenit 18,
paragrafi 7 t& Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés s¢ Kosovés Nr.03/ L-149 dhe
nenin 7, paragrafi 1 dhe 5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, me qéllim té intervistimit t& kandidatéve gé kané konkurruar né
konkursin 02 Nr.82/19 té datés 02.05.2019; dhe né konkursin 02 Nr.83/19 té datés
02.05.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve té cilét kané
konkurruar né konkursin 02 Nr.83/19 té datés 02.05.2019, pér pozitén: Teknik
i Gjuetisg, Pylltarisé dhe Peshkimit, me numeér té referencés RN00004773 dhe
RN00004774, 2 (dy) ekzekutues, né kuadér t& Drejtorisé pér Bujqési, Pylltari
dhe Hidroekonomi dhe komision caktohen:

Daut Kabashi, Udhéheqés i Sektorit té Pylltarisé, Kryesues i Komisionit;

Xhevat 1drizaj, Zyrtar pér Pylltari 2, anétar;

Zekije Suta , Udhéheqgés i Sektorit Ligjor, anétare

Emina Coke vié, Zyrtare pér Financa , anetare;

Hasan Maxharraj, Zyrtar i Larté pér Shpéztari, Bletari dhe Peshkatari,

anétar;

2. Komisioni i cekur o t& mbajé intervistimin me kandic atét té cilét kané
konkurruar pér poziten: Teknik i Gjuetisé, Pylltarisé dhe Pe: hkimit, né kuadér
té Drejtorisé pér Bujuési, Pylltari dhe Hidroekonomi, 2 (dy) ekzekutues, n€
pajtim me procedura’ 2 Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Ci- il t& Republikés sé
Kosovés dhe Rreg:llores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né
Shérbimin Civil, me iistén e ngushté té kandidatéve t& renditur sipas pikéve té
fituara té njoftoj Men: xherin e Personelit pér procedim t&é mitejmé.

G L=

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja t& komisionit do t'i kryejé,
Zyra e Personelit.

4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do t&
kujdeset: Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi té njoftohet: Komisioni, Menaxheri i Personelit dhe
njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR

Republika e Kosovés
Republika Kosovo
Republic of Kosova

Komuna e Istogut
Opétina Istok
Istog Municipality

Data:
22.05.2019

Kryetari i Komunés, bazuar n€ nenin 13. dhe 58 pika (b) t& Ligjit Nr.03 /1L-040 pér
Vetégeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare © Republikés € Kosovés Nr.28/ 2008),
nenin 22 paragrafi 2 nenparagrafl 22. t& Ligjit Nr.03/L-147 per Pagat e
Népunésve Civil (Gazeta Zyrtare € Republikés s€ Kosovés Nr.72/ 2010) dhe nenit
19 té Rregullore Nr.33/2012 per Shtesat né Pageé dhe Kompensime t€ Tjera t€
Neépunésve Civil, shqyrtoj kérkesén € Menaxherit t€ Personelit 02 Nr.103/2019 t€
datés 22.05.2019, per pérfundimin e sh‘érbimit—pensionimit t¢ népunésit civil
Bajram Metaj me fitull té postit: Drejtor i SHEMU “Zymer Zeka” né fsh. Kaliqan
né Drejtoriné per Arsim, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: Kérkesa € Menaxherit t€ Personelit 02 Nr.103/2019 té
datés 22.05.2019, per kompenzimin € njé page mujore t€ cilén e ka
realizuar népunési civil Bajram Metaj me titull t& postit: Drejtor 1 SHFMU
“Zymer Zeka” né fsh. Kaligan né Drejtoriné per Arsim, pér shkak té
pensionimit.

2. Népunésit civil té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 07.06.2019.

3. Pagesa e mjeteve {6 cekura nga pika 1. e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor 1 Drejtorisé per Arsim.

4. Zyrtari Financiar obligohet ts bejé pagesen € njé page mujore t€ realizuar,
sipas procedurave te Ligjit per Menaxhimin e Financave Publike dhe
pérgjegjésite.

5. Ky Vendim hyné né fugi menjéheré, pas nénshkrimit dhe per zbatimin €
tij do t& kujdeset: Menaxheri i Personelit, Zyrtari Financiar.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté € lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen € kontesteve dhe ankesave, N€ kuadér té organeve komunale t&
administratés, n€ afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t€ kétij Vendimi t€ njoftohen: Bajram Metaj, Menaxheri 1 Personelit,
Zyrtari Financiar dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data o
. 01 Nr. 19 22.05.
Republic of Kosova 20 SIS Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 dhe 58 pika (b) té Ligjit Nr.03/L-040 pér
Vetégeverisien Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
nenit 67 pragrafi 1 nénpragrafi 1.4 té Ligjit Nr.03/L-212 i Punés (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.90/2010), nenit 53 t&¢ Marréveshjes sé¢ Pérgjithshme
Kolektive t& Kosovés (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.38/2014) data
e publikimit 18.06.2014, shqyrtoi kérkesén e Drejtorisé pér Arsim per
kompenzimin né lartési prej 3(tri) pagave mujore pér pérfundimin e shérbimit-
pensionimit t& Sadik Hasanaj, me titull t&¢ postit: Mésimdhénés i Fizikés né
SHFMU “Ndre Mjeda” né Rakosh, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET kérkesa e parashtruar nga Drejtoria pér Arsim pér
kompenzimin né lartési prej 3(tri)pagave mujore qé i ka marr pér tre (3)
muajt té fundit pér pérfundimin e shérbimit-pensionimit t& Sadik Hasanaj,
me titull t& postit: Mésimdhénés i Fizikés né SHFMU “Ndre Mjeda” né
Rakosh.

2. Mésimdhénésit té lartpérmendur i pérfundon shérbimi me 08.06.2019.

3. Pagesa e mjeteve té cekura nga pika 1 e kétij Vendimi, do té béhet nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Arsim.

4. Zyrtari Financiar pér Paga, Méditje dhe Kompenzime né Drejtoriné pér
Arsim, obligohet qé Sadik Hasanaj, t'ia b&jé pagesén, e 3(tri)pagave
mujore qé i ka marré pér tre (3) muajt te fundit sipas Marréveshjes sé
Pérgjithshme Kolektive t& Kosovés.

S.J'I

Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij
do t& kujdeset: Drejtoria pér Arsim dhe Zyrtari Financiar pér Paga,
Méditje dhe Kompenzime.

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij Vendimi éshté e lejuar ankesa Komisionit
pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave, né¢ kuadér té organeve komunale t&é
administratés, né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendimi té njoftohen: Sadik Hasanaj, Drejtoria pér Arsim,
Zyrtari Financiar pér Paga, Meditje dhe kompenzime dhe njé kopje mbetet né
arkivén e Zyrés sé Kryetarit. :




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
R Bt Data: o oo
. Nr.Br.01-224/019 Datum: PALRA A0
Republic of Kosova e 4 222}5‘;‘)19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t&é nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim t& komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet:

"Toto 1-Ndértimi i trotuarit Vrellé-Studenicg; Lloto 2-Kubzimi 1 trotuarit
Orroberdé-Lagja Hakaj; Lloto 3-Ndértimi i trotuarit Vrellé-Stupe-Kamenicé”, me
numér té brendshém té prokurimit 633-019-027-521 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave pér projektet:
” Loto 1-Ndértimi i trotuarit Vrellé-Studenicé; Lloto 2-Kubzimi i
trotuarit Orroberdé-Lagja Hakaj; Lloto 3-Ndértimi i trotuarit Vrellé-
Stupe-Kamenicé”, me numér té brendshém té prokurimit 633-019-027-
521 dhe né komision caktohen:

1. Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér Mjedis dhe Eficiencé,
Kryesues i komisionit;

2. Naser Nimanaj, Zyrtar i Larté pér Infrastruktur Rrugore, anétar;
dhe

3. Agim Ahmetaj, Zyratar pér Emergjenca, anétar;

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té béjé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér
projektet: “Loto 1-Ndértimi i trotuarit Vrellé-Studenicé; Lloto 2-Kubzimi i
trotuarit Orroberdé-Lagja Hakaj; Lloto 3-Ndértimi i trotuarit Vrellé-Stupe-
Kamenicé”, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit té tjera té cilat jan€ né
natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J




B KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Regubiila Snsoeo Nr.Br. 01-225/019 D?t?zt;' Opétina Istok
Republic of Kosova i 93.05.2 0i9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar n€ nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), bazuar né pikén 9.8 t&
rregulles t& Procedurés pér Menaxhimin e Qasjes sé Pérdoruesve né Sistemin
Informativ té Menaxhimit té Financave té Kosovés (SIMFK), pér caktimin e zyrtarit
alternativ-Zyrtar pér Pranimin e Mallit, nxjerr:

VENDIM

1. EMEROHET: zyrtar alternativ-Zyrtar pér Pranimin e Mallit, Abedin
Neziraj, me titull t&¢ vendit t& punés Zyrtar pér Kthim té
Qéndrueshém, né Zyrén Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

2. 1 lartpérmenduri do ti ndjek trajnimet né SIMFK né Thesar né
Ministriné Financave si dhe do t'i kryejé edhe punét dhe detyrat té
tjera qé jané t€ natyrés s€ tille.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit t€ tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe Abedin
Neziraj.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, Abedin
Neziraj, dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Kryetari i Komunés
aki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
R G XGYS, Dafe e
; Nr.Br. 01-227/019 Datum: PELUN ST
Republic of Kosova 23.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té
Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér caktim t& mbikéqyrésit
pér realizimin e projektit: “Mirémbajtja e Hapésirave Publike né territorin e
komunés sé Istogut” me numér té bredshém prokurimi 633/018/006/221 t&
Drejtorisép pér Planifikim Urban dhe Mjedis, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Dukaxhin Hoxhaj, Zyrtar pér Regjistrimin e
Adresave, né Drejtoringé pér Planifikim Urban dhe Mijedis, pér
realizimin e projektit:”Mirémbajtja e Hapésirave Publike né territorin e
komunés sé Istogut” me numér té bredshém prokurimi 633/018/006 /
221.

2. I lartpérmenduri do té bgjé mbikéqyrjen e realizimit té projektit té
cekur né pikén 1 t& kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té
njoftoj kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i
pérket kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé puncve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat té tjera qé jané t& natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dhe pér
zbatimin e tij kujdeset: Mbikéqyrési i projektit dhe Drejtoria pér
Planifikim Urban dhe Mjedis.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopije té kétij Vendimit t& njoftohen: Dukaxhin Hoxhaj, Drejtoria pér Planifikim
Urban dhe Mjedis, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

Udhéheggése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
v ey Data Komuna  Istogat
. Nr.Br.01-228/019 Datum: pstina 1sto
Republic of Kosova E 228/ 23.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisjen
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), né bazé té nenit 19
paragrafi 1 t& Ligjit Nr. 03 /1-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.72/2010) Rregullores Nr. 02 /2010 pér
Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil dhe né bazé té rekomandimeve t&
Komisionit pérzgjedhés, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: propozimi i Komisionit pérzgjedhés pér vendin e punés:
Inspektor Sanitar né Drejtorin€ pér Inspeksion.

2. Pér Vendin e punés: Inspektor Sanitar, pranohet Ermiona Ahmetaj.
3. E lartépermendura punés ja fillon pasi té kaloj afati i ankesave.
4. Obligohet Personeli qé té zbatoj keté vendim.

Me kopje t& Vendimit t& njoftohen: Ermiona Ahmetaj, Personeli, Drejtoria per
Inspeksion dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés : Komuna e Istogut
Republika Kosovo e Opétina Ist lgc
: Nr.Br.01-229/019 Datum: pakmA o
Republic of Kosova 24.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13. t& Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosove, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér projektet:
“Transporti i nxénésve dhe mesimdhénesve né realicione t&é ndryshme”, me numéer
t& brendshém t& prokurimit 633-019-032-236 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Vlerésimin e ofertave per projektet:
"Transporti i nxénésve dhe mesimdhénesve né realicione té ndryshme”,
me numér té brendshém t& prokurimit” 633-01 9-032-236 dhe né
komision caktohen:

1. Sami Ferati, Udhéheqés i Sektorit per Arsim, Kryesues i
komisionit;

2. Bedri Hajzeraj, Udhéheqés i Sektorit pér Kulturé, Rini dhe Sport,
anétar; dhe

3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e Larté per Trashégimi Klulturore
dhe Arkiv té Qytetit, anétare;

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé t& b&jé vlerésimin e té gjitha
ofertave konkurruese né bazé té kriterit t& paraqitur né€ dosjen e tenderit pér
projektet:” Transporti i nxénésve dhe mesimdhénesve né realicione t€
ndryshme”, me numér t& brendshém té prokurimit, si dhe do t'i kryejé
punét dhe pérgjegjésit té tjera t cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do t& kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t&é punés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&€ Komunés.

4, Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té
kujdesen: Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije té Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Gy étari i Komunés
Zekije SUTA]J | ki RUGOVA




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republila Kosovo Data: | Kgmeta e loos
Republic of Kosova Nr.Br.01-230/019 24.05.2019 fator Munlcipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér
Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves
Nr.28/2008), bazuar ne nenin 46, 47. dhe 49. té Ligjit pér Procedurén e
Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr.20/2016), dhe paragrafi 5 i nenit 2 té Rregullores MF-Nr.4/2017 mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve, shqyrtoj
Kkérkesén Nr.01-400-9959 t& datés 11.03.2019 té parashtruar nga OJQ “Shoqata e té
Verbérve”, pér pérkrahje financiare, nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-400-9959 t& datés 11.03.2019, té parashtruar
nga OJQ “Shoqata e t€ Verbérve” dhe i ndahen 500.00€ (peséqind euro)
nga kategoria ekonomike subvencione dhe transfere nga programi
buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, pér pérkrahje financiare pér shpenzimet e
energjisé elektrike, internetit dhe materialit shpenzues pér zyre.

2. Mijetet e pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi, do té transferohen né
xhirollogariné e OJQ “Shogata e t& Verbérve”, né pajtim me dispozitat e
Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje té kétij Vendim té njoftohen: 0JQ “Shogata e té Verbérve”, Drejtoria
pér Buxhet dhe Financa dhe njé kopje mbete né arkjyitr &y

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B MUNICIPAL MAYOR
Republ%ka e Kosovés Data: Komuna e Istogut
ggﬁggﬁfgi‘;ﬂa Nr.Br. 01-231/019 Datum: 1 Opstina Istok
27.05.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr. 03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81
paragrafi 3 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik té Republikés sé¢ Kosovés i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/1-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/1L-092, bazuar né nenin 61 paragrafi 61.4, 61.15 dhe neni 9 paragrafi 9.1
shkronja g). Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik i miratuar me
datén 01.11.2016 nga KRPP-ja legjislacion dytésor, me kérkesé té Prokurimit, pér
caktimin e Menaxherit té kontratés pér projektin: “Eleminimi i mbeturainave nga
hapsirat publike” Loto 1, me numér t& brendshém 633-019-003-521, dhe i propozon
Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér projektin: “Eleminimi
i mbeturainave nga hapsirat publike” Loto 1, me numér t& brendshém
633-019-003-521, t& cilin éshté duke e realizuar operatori “Guri” SH.P.K
nga fsh. Vrell¢, Komuna e Istogu.

2. 1lartpérmenduri do té jeté Menaxher i kontratés t€ cekur né pikén 1 té
kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekutiv; do té njoitojé kryerésin e
punéve me té gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pé ket kryerjes s&
punéve; do té njoftojé Kryetarin rregullisht lidhur e realizimin e
punimeve sipas projektit (kontratés) té cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes s€ punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera qé jané t& natyrés s€ tille.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré
nga Menaxheri i kontratés, dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Enver Rugova, Drejtoria pér Shérbime

Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés
sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B e MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Data: Komuna e Istogut
RepubliaKoovo | g onzny | Datw | o
27.05-2019 stog Mumc:pahty J

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr. 03/L-
040 (Gazeta Zyrtare € Republikés s¢ Kosoves, Nr. 28/2008), bazuar né nenin 81
paragrafi 3 i Ligjit Nr.04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&€ Kosoves i
ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr.04/L-237, Ligjin Nr.05/L-068, Ligjin
Nr.05/L-092, bazuar né nenin 61 paragrafi 614, 61.15 dhe neni 9 paragrafi 9.1
shkronja g). Rregullat dhe Udhézuesi Operativ pér Prokurimin Publik i miratuar me
datén 01.11.2016 nga KRPP-ja legjislacion dytésor, me kérkes¢ t& Prokurimit, pér
caktimin e Menaxherit té kontratés per projektin: “Ndértimi i deponisé né Tugep”
Loto 2, me numér t& brendshém 633-019-003-521, dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Menaxher i kontratés, Enver Rugova, Drejtor 1 Drejtorisé
pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim pér projektin: “Ndértimi i
deponisé né Tugep” Loto 2, me numér t& brendshém 633-01 9-003-521, té
cilin 8shté duke e realizuar operatori #gIB” SH.P.K, Komuna e Istogu.

2. 1lartpérmenduri do té jeté Menaxher i kontratés té cekur né pikén 1 té
kétij Vendimi sipas projekti detal ekzekuti; do té njoftojé kryerésin e
punive me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket kryerjes s&
purcve; do t& njoftojé Kryetarin rregullisht lidhur me realizimin e
punimeve sipas projektit (kontratés) t& cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhc punét dhe detyrat tjera g€ jané t& natyrés sé tille.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré
nga Menaxheri i kontratés, dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje té kétij Vendimi t njoftohen: Enver Rugova, Drejtoria pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés
sé¢ Kryetarit.

Kryetari i Komunés
'-';T’"?;_'\-‘é:Haki RUGOVA

it A




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
)2 MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo e
. Br. 01- tum: pstina Is
Republic of Kosova Nr.Br. 01-233/019 2]7:)85 2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té Drejtorit
t¢ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim, pér caktim t&
mbikéqyrésit pér realizimin e projektit: “Ndértimi i mureve mbrojtése né Surigané,
Cerrcé, Mojstiré dhe Shushicé” Loto 1, me numer té brendéshem prokurimi
633/019/017/521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Naser Gjocaj, Udhéhegés i Sektorit pér
Mjedis dhe Eficiencé né Drejtorin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, pér realizimin e projektit: “Ndértimi i mureve mbrojtése né
Surigané, Cerrcé, Mojstiré dhe Shushicé” Loto 1, me numer t€
brendéshem prokurimi 633/019/ 017/521, té cilin éshté duke e realizuar
operatori “Mel Enginering” SH.P.K.

2. Ilartpérmenduri do t& béje mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té cekur
né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftoj
kryerésin e punéve me t& giitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit té cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqyrjes s punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera g€ jané t& natyrés sé tillé.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré
nga Mbikqyrési i projektit dhe Prokurimi.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje t& kétij Vendimit t€ njoftohen: Naser Gjocaj, Drejtoria pér Shérbime

Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés
sé Kryetarit.




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
& MUNICIPAL MAYOR
Kbl Data | Komenacjor
. Nr.Br. 01-234/019 Datum: I
Republic of Kosova 27.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves, Nr.28/2008), me kérkesé t& Drejtorit
t¢ Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtie dhe Shpétim, per caktim té
mbikéqyrésit pér realizimin e projektit: “Ndértimi i urés né Kérrning” Loto 2, me
numer té brendéshem prokurimi 633/019 /017/ 521, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: mbikéqyrés Naser Gjocaj, Udhéheqés i Sektorit pér
Mijedis dhe Eficiencé né Drejtorin pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe
Shpétim, pér realizimin e projektit: “Ndértimi i urés né Kerrning” Loto
2, me numer té brendéshem prokurimi 633/019 /017/ 521, té cilin éshté
duke e realizuar operatori “Blenor” SH.P.K.

2. Ilartpérmenduri do té béje mbikéqyrjen e realizimit t& projektit té cekur
né nenin 1 té kétij Vendimi sipas projektit detal ekzekutiv; do té njoftoj
kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punéve; do t& njoftoj Kryetarin rregullisht lidhur me
realizimin e punimeve sipas projektit t€ cekur dhe me véshtirésité
eventuale qé paragiten gjaté mbikéqytjes sé punéve, si dhe do t'i kryejé
edhe punét dhe detyrat tjera gé jané té natyrés sé tille.

3. Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit dhe fillon té zbatohet menjéheré
nga Mbikqyrési i projektit dhe Prokurimi.
4. Vendimi éshté pérfundimtar.
Me kopje té kétij Vendimit t& njoftohen: Naser Gjocaj, Drejtoria pér Shérbime

Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, Prokurimi dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés
sé Kryetarit.




KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
ﬁepu{:iilﬁa £13< Kosovés Diata: Komuna e Istogut
epublika Kosovo Opétina Istok
A Nr.Br. 01-235/019 Datum: P
Republic of Kosova TRt / 272]; ;‘}19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim t& kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.10-
553-7474 té datés 21.02.2019 té parashtruar nga Safeta Agrovi¢, nga fsh. Banjé, Komuna e Istogut,

pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit té nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-7474 t& datés 21.02.2019 té parashtruar nga Safeta
Agrovi¢, pér ofrim t& ndihmeés financiare pér shérimin e saj dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 250.00€ (dyqind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Safeta Agrovic, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe t& Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Safeta Agrovic, ka parashtruar Kkérkesén Nr.10-553-7474 té datés 21.02.2019, me t& cilén ka kérkuar
t'i ndahen mjete financiare pér shérimin e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendures dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Safeta éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim gshté mjafté i kushtueshém.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim éshté pércaktuar
pozicioni pér subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mietet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e saj, né pajtim mé

procedurat aktuale gé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit do t& njoftohen: Safeta Agrovic, Zy{arjﬁpglunale pér Komunitete
dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit., f—L- OB

§ ii:; o i Komunés



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
B Dum | Komumaeltos
: Nr.Br. 01-236/019 Datum: pstina Istok
Republic of Kosova 27.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore per pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.10-
553-21129 t& datés 24.05.2019, té parashtruar nga Elvir Balija, nga fsh. Kovraggé, Komuna e Istogut,

pér ofrim t&é ndihmés financiare pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.10-553-21129 té datés 24.05.2019, té parashtruar nga Elvir
Balija, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e tij dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 250.00€ (dygind e pesédhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Komunale pér Komunitete
dhe Kthim, si ndihmé momentale pér shérim.

2. Mjetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Elvir Balija, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdeset: Zyra Komunale pér Komunitete dhe
Kthim.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Elvir Balija, ka parashtruar kérkesén Nr.10-553-21129 té datés 24.05.2019, me té cilén ka kérkuar t'i
ndahen mjete financiare pér shérimin e j.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t&€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Ervini éshté i sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim.

Né plan programin buxhetor té Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim &éshté pércaktuar
pozicioni pér subvencione dhe transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore
shfrytézohen pér pérkrahje dhe ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do ti transferohen né xhirollogariné e tij, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétjj Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim &shté pérfundimtar dhe kundér tjj nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Ay
Me nga njé kopje t& kétij Vendimit do t& njoftohen: Elvir Balija, Z nﬁ%l\gdﬁjﬁﬁalé'ﬁgﬁ{]@murdtete dhe
“ - ey},

Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. ' tom 7~ \, i
—— c P
& .(rf-"':&_ =) ] .
._ \ ) Kryetany) Komunés
PN . AHdkiRUJGOVA
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
B 2 MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés . Komuna e Istogut
Republika Kosovo Daa: Opétina Ist E
Republic of Kosova Nr.Br.01-238/019 Datum: e PM e 031_
27.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetégeverisjen
Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008),
shqyrtoj kérkesén e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim t& datés
27.05.2019, pér pérkrahje té familjeve skamnore me pako ushgimore dhe pako
higjienike pér festén e Fiter Bajramit dhe i propozojé Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim e
datés 27.05.2019, pér pérkrahje té familjeve skamnore me pako ushgimore
dhe pako higjienike pér festén e Fiter Bajramit dhe i ndan 5,000.00€ (pesmijé
euro) pér pako ushgimore dhe 1,500.00€ (njémijé e pasqind euro) pér pako
higjenike nga kodi ekonomik mallra dhe shérbime i Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim.

2. Mjetet e pércaktuara, né pikén 1. té kétij Vendimi, do t& transferohen né
xhirollogariné e operatorit ekonomik ge kemi kontraté pér furnizim me
material ushgimor “Jafa” market 5,000.00€(pesmijé euro) dhe operatorit
ekonomik ge kemi kontraté pér furnizim me material higjenik “Deni”
market 1,500.00€ (njémijé e pasgind euro), n& pajtim me dispozitat e Ligjit
pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésive.

3. Ky Vendim hyn né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Zyra Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

4. Ky vendim éshté pérfundimtar.

KESHILLA JURIDIKE: Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ
prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti i Administratés né afat prej
30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopje t& kétij Vendim té njoftohen: “Jafa” market, “Deni” market, Zyra
Komunale pér Komunitete dhe Kthim dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé
Kryetarit. o KA E
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
b st MUNICIPAL MAYOR
Republ?ka e Kosovés Diata: Komuna e Istogut
Republika Kgeoya Nr.Br. 01-241/019 Datum: Opstina Istok
Republic of Kosova 28.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit per
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1 /2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.06-
553-10055 t& datés 12.03.2019 té parashtruar nga Ryvé Hyseni, nga fsh. Gjurakoc, Komuna e Istogut,
pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e saj dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-10055 té datés 12.03.2019, té parashtruar nga Ryvé
Hyseni, pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e saj dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 400.00€ (katérgind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Ryvé Hyseni, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

w

Arsyetim

Ryvé Hyseni, ka parashtruar Lérkessn Nr.06-553-10055 t& datés 12.03.2019, ne t& cilén ka kérkuar
¥i ndahen mjete financiare pér shérimin e saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e € pérmendures dhe t& njétén e konsider.-n té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara 1:2 lendé dhe raportet mjekésore shihet se Ryva éshté e sémuré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

E pérmendura éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson ¢ & me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim.

Né plan programin buxhetor t& Zyrés Kryetarit éshté pércaktuar poziciori: per subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e saj, né pajtim mé
procedurat aktuale qé kané t& b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me lartd u vendos si né dispozitiv t& kétjj Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t€ hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit do t& njoftohen: Ryvé Hyseni, Drejtoria- ]g:'é{..B_.;_;xhet dhe Financa

dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. /7 %\,‘)"-:'-ié;{;«gé.b 3N
N) AN
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés ] Komuna e Istogut
Republika Kosovo Dyonas Opsti ItoE
Republic of Kosova Nr.Br. 01-242/019 Datum: i pMma's; k
28.05.2019 stog Municipality

Kryetari i Komunés,
e Republikés sé Kosovés Nr.
Rugova Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime Publike Mbroj
t& krijuara pér marrjén e vizés shengen dhe nxjerr:

bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale (Gazeta Zyrtare
28/2008, shqyrtoj kérkesén e datés 28.05.2019 té parashtruar nga Enver

tje dhe Shpétim pér kompenzimin e shpénzimeve

VENDIM

pér Shérbime Publike Mbrojtje dhe Shpétim p
e vizés shengen dhe i kompenzohet sh
kategoria ekonomike mallra dhe shérbime,
angazhimeve gé ka pas né até kohé.

2. Mijetete pércaktuara, né pikén 1. t& kétij Vendimi,
Rugova, né pajtim me dispozitat e Ligjit
Pérgjegjésive.

3.

dhe Financa.

4. Vena mi &shté pérfundimtaré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar
pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané

Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do té

MITATOHET: kérkesa e datés 28.05.2019 e parashtruar nga Enver Rugova Drejtor i Drejtorisé
ér pagesén e shpénzimeve té krijuara pér marrjén
uma prej

214.00€ (dyqind e katérmbdhjeté euro) nga

té cilén viz nuk e ka shfrytézuar pér shkak té

do té transferohen né xhirollogariné e Enver

pér Menaxhimin e Financave Publike dhe

kujdeset: Drejtoria pér Buxhet

dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala e

Gjykatés Themelore né Prishtiné-Departamenti

i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me kopije té kétij Vendimi t& njoftohen: Enver Rugova, Drejtoria pér Buxhet dhe

mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Financa dhe njé kopje

-t




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
i Datx: | Komumaeogut
: Nr.Br.01-243/019 Datum: pstina IStox
Republic of Kosova 28.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t€ nenit 13. té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosové, Nr.28/2008), pér caktimin e
Zyrtarit kontaktues dhe menaxherin e marrveshjés sé grandit me Ambasaden
Bullgare, nxjerr:

VENDIM

1. CAKTOHET: Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, Zyrtar
kontaktues dhe Menaxher i marrveshjés sé grandit t& dhuruar nga
Ambasada Bullgare, pér realizimin e marrveshjés sé grandit pér
projektin paisje me inventar té bréndéshem pér institucionin e
edukimit parashkollor “Gézimi Yné” né Istog.

2. 1 lartpérmenduri do t& njoftojé Ambasadén Bullgare pér rrjedhaté e
realizimit t& grandit, do t& menaxhoj realizimin e grantit té cekur né
pikén 1 té kétij Vendimi; si dhe do té njoftoj¢ Kryetarin rregullisht
lidhur me realizimin e marréveshjés s¢ grandit si dhe do t'i kryejé edhe
punét dhe detyrat té tjera qé jané té natyrés s tille.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e
tij kujdeset: Hajrush Shoshi.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Me kopje t¢ kétij Vendimi t& njoftohen: Hajrust: Shoshi, Ambasada Bullgare né
Prishtiné dhe njé kopje mbetet né arkivin e zyrés sé Kryetarit.

e T ——




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Republika Kosovo 1 n1, g, 01.246/019 D?t?:;;- Opétina ftok
Republic of Kosova S 29.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosoves Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 té Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/1-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t&é Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-
553-13535 t& datés 04.04.2019 t& parashtruar nga Smajl Osmanaj, nga fsh. Cérrcé, Komuna e Istogut,
pér ofrim té ndihmés financiare pér shérimin e tij dhe i propozon Kryetarit t& nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-13535 té datés 04.04.2019, t& parashtruar nga Smajl
Osmanaj, pér ofrim t&é ndihmés financiare pér shérimin e tij dhe me propozim té
Komisionit i ndahen 200.00€ (dyqind euro) nga kategoria ekonomike subvencione
dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé momentale pér
shérim.

2. Mijetet e cekura do té transferohen né xhirollogariné e Smajl Osmanaj, né pajtim me
procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do & kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Smajl Osmanaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-13535 t& datés 04.04.2019, me té cilér ka kérkuar
ti ndahen mjete financiare pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t& njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Smajli éshté i s¢muré dhe si
pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson qé me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim té cilat jané mjafté & kushueshme.

N& plan programin buxhetor t& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mjetet e pércaktuara né kété vendim do t'i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim mé

procedurat aktuale gé kané t€ béjné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund té hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t&é kétij Vendimi.

Me nga njé kopje t& kétij Vendimit do té njoftohen:"s mW@a] Drejtoria pér Buxhet dhe
; . L S N e o e NN
Financa dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés S KryetatitsTo

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
: MUNICIPAL MAYOR
Republik e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | b o0 10 Dz::l:;l, Opétina Istok
Republic of Kosova ’ 29.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé t& Prokurimit, pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér aktivitetin e prokurimit pér projektin:
“Eleminimi i mbeturinave né hapsirat publike”, me numer té bréndshem prokurimi 633-
019-003-521, Lloto 1, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin:”Eleminimi i mbeturinave né hapsirat publike”, me numer té
bréndshem prokurimi 633-019-003-521, Lloto 1, té cilin e ka realizuar operatori
“GURI” SHPK, nga fsh. Vrellé dhe né komision caktohen:

1. Elfete Blakaj, Udhgheqése e Sektorit pér Mjedisé, Kryetare e
Komisionit;

2. Sadik Demaj, Zyrtar, anétar;

3. Daut Latifi, pérfagesues i NP “Ambienti” né Istog, anétar.

2. Kon isioni do té béjé kontrollimin e t€ré dokumentacionit dhe realizimin teknik t&
proj: ktit t& cekur né pikén 1. t& kétij Vendimi, sipas projektit detal ekzekutiv; do
té nyoftojé kryerésin e punéve me t& gjitha vérejtjet dhe sugjerimet sa i pérket
kryerjes sé punimeve; do t& njoftoj mbikéqyrésin e punimeve, do té njoftojé
Kryetarin lidhur me realizimin punimeve né projektin e lartécekur; do té hartojé
proc :sverbalin mbi pranimin teknik t& projektit si dhe do t'i kryejé edhe punét
dhe detyrat té tjera gé kang t& béjné me natyrén e komisionit té tillé.

3. Komisioni do té filloj ti kryej punét menjéheré, si dhe té gjitha punét
administrativo-juridike pér nevoja té komisionit do t'i kryejé: Prokurimi.

4. Ky vendim hyné né fugi menjéheré pas nénshkrimit t& tij dhe pér zbatimin e tij do
t& kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopje t& kétij Vendimi t& njoftohen: Komisioni, operatori “GURI” SHPK, Prokurimi
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés s€ Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTAJ
? g-/g_r.(_/’fli")




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
RepublikaKosovo | -, gy 01.247/019 Dt OpitinaIstok
Republic of Kosova e 29, 05.20'19 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 dhe 58 pika b). t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), né nenin 46, 47. dhe 48. t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés
Nr.20/2016) dhe nenin 1 t&¢ Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Drejtoria pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, shqyrtoi kérkesén Nr.06-553-12079 té datés 27.03.2019 t€
parashtruar nga Vesel Zymeraj nga fsh. Serbobran, Komuna e Istogut, pér pérkrahje me karburant
pér dérgimin e bashkéshortés Miana Zymeraj né QKUK né Prishtiné dhe i propozon Kryetarit té
nxjerri:

VENDIM

|. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-553-12079 t& datés 27.03.2019, té parashtruar nga Vesel
Zymeraj, pér pérkrahje me karburant pér dérgimin e bashkéshortés né QKUK né
Prishtiné pér marrjén e terapisé mjekésore dhe i lejohen 100 litra karburant pér tre
muaj.

2. Obligohet Shefi i autoparkut qé té pajisé Vesel Zymeraj me vértetim pér furnizim me
karburant t& automjetit, né sasiné e cekur né pikén 1. té kétij Vendimi, né pajtim me
procedurat té cilat vlejné pér furnizim me karburant té automjeteve zyrtare, nga
programi buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale.

3. Ky vendim hyné né fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tjj dhe pér zbatimin e tij, do t&
kujdeset: Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale dhe Shefi i autoparkut.

4. Vendimi éshté pérfundimtaré.

Arsyetim

Vesel Zymeraj, ka parashtruar kérkesén Nir.06-553-12076 té datés 27.03.2019, me té cilén ka kérkuar gé
¢i mundésohet furnizimi me karburant pér automjetin mé te cilin béhet transportimi i saj.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e té pérmendurit dhe t€ njéjtén e konsideron té arsyeshme dhe e miraton.
Nga kérkesa e parashtruar dhe raportet mjekésore shihet se Miana &shté e sémuré dhe i ndihmohet
me karburant pér mbushjen e veturés pér dérgimin o saj pér marrjén e terapisé né QKUK né
Prishtiné.

I lartpérmenduri nuk e ka gjendjen ekonomiko sociale t& miré dhe nuk ka mundési familja me i barté
té gjitha shpenzimet e transportit pér dérgimin e saj pér & Prishtiné pér marrjén e terapisé.

Shefi i autoparkut do t& pajisé t& pérmendurin mé vértetim pér furnizim me karburant nga programi
buxhetor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale né pajtim me procedurat qé vlejné edhe
pér automjetet zyrtare.

Drejtoria pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale do t& kujdeset qé t& béhet furnizimi i automjetit me
karburant dhe do té pércjellé realizimin e kétij Vendimi.

Pér sa u tha me larté u vendos si né diapozitiv t& kétij Vendimi.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk &shté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi.

Me kopije t& kétij Vendim t& njoftohen: Vesel Zymergjk@ve;tqﬁaig ':".;S&deetési dhe Miréqgenie Sociale,
i A mlb = AN

Shefi i autoparkut dhe njé kopje mbetet né arkivin/&.Zyrés s¢ Kryetar
& S (ores
Udhéghegqése e Sektorit Ligjor o{.| A Komunés
Zekije SUTA *\ GOVA
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
e Datw | Komunaelsogut
Republic of Kosova Nr.Br. 01-244/019 Datum: e p;{ma. § oal.
28.05.2019 g Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/1-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés s& Kosovés, Nr. 28/2008) dhe né bazé t& nenit 18, paragrafi 7 té
Ligjit pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés Nr.03/L-149 dhe nenin 7, paragrafi 1 dhe
5 i Rregullores Nr.02/2010 pér Procedurén e Rekrutimit né Shérbimin Civil, me qéllim té
intervistimit t&¢ kandidatéve qé kané konkurruar né konkursin 02Nr.101/19 t&¢ datés
17.05.2019, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér intervistimin e kandidatéve t€ cilét kané konkurruar né
konkursin pér kryerjén e punéve me marréveshje pér shérbime té vecanta-kohézgjatja
6 muaj 02 Nr.101/19 t& datés 17.05.2019, per pozitén: Zjarréfikés, 2 (dy) ekzekutues,
né kuadér té Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim dhe komision
caktohen:

1. Skender Hasangjekaj, Udhé¢heggs i Sektorit pér Siguri dhe Emergjenca,
Kryesues i Komisionit;

2. Sadik Kovaqevié, Komandant i Shérbimit t& Zjarréfikésve dhe Shpétim,
anétar;

3. Qefsere Ibrahimaj, Zyrtare e larté pér Trashegimi Kulturore dhe Arkiv té
Qytetit, anétare;

4. Shahe Ferizaj, Zyrtar 1 té Hyrave Financiare, anétare;

5. Abedin Neziraj, Zyrtar pér Kthim té Qéndrueshém, anétar;

2. Komisioni i cekur do té mbajé intervistimin me kandidatét té cilét kané konkurruar
sér pozitén: Zjarréfikés, 2 (dy) ekzekutues, né kuadér té Drejtorisé pér Shérbime
Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, né pajtim me procedurat e Ligjit Nr.03/ L-149 psr
Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe Rregullores Nr.02/2010 pér Proceduren
o Rekrutimit né Shérbimin Civil, me listén e ngushté té kandidatéve té renditur sipas
pikéve té fituara t€ njoftoj Menaxherin e Personelit pér procedim t& métejme.

3. Té gjitha punét tekniko-administrative pér nevoja té komisionit do t'i kryejé, Zyra e
Personelit.

4. Ky vendim hynné fugi menjéheré pas nénshkrimit dhe pér zbatimin e tij do té kujdeset:
Komisioni.

Me nga njé kopje té kétij Vendimi t& njoftohet: Ki
mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekije SUTA]



KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
D | M
. Nr.Br. 01-245/019 Datum: PRl na B
Republic of Kosova 29.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar ne nenin 13 dhe 58 pika b). té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-
040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), ne nenin 46, 47 dhe 48 t& Ligjit pér
Procedurén e Pérgjithshme Administrative Nr.05/ L-031 (Gazeta Zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés
Nr.20/2016), dhe nenin 1 t& Rregullores pér Ndarjen e Subvencioneve Nr.1/2014, Komisioni pér
vlerésim dhe shqyrtim té kérkesave shéndetésore pér pérkrahje financiare, shqyrtoi kérkesén Nr.01-
553-21657 t& datés 28.05.2019 té parashtruar nga Bajram Isenaj, nga Istogu, Komuna e Istogut, pér
ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e tij dhe i propozon Kryetarit t€ nxjerr:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.01-553-21657 t& datés 28.05.2019, té parashtruar nga
Bajram Isenaj, pér ofrim t& ndihmés financiare pér shérimin e tij, dhe me propozim
t& Komisionit i ndahen 150.00€ (njéqind e pesdhjeté euro) nga kategoria ekonomike
subvencione dhe transfere nga programi buxhetor i Zyrés sé Kryetarit, si ndihmé
momentale pér shérim.

2. Mijetet e cekura do t& transferohen né xhirollogariné e Bajram Isenaj, né pajtim me

procedurat e Ligjit pér Menaxhimin e Financave Publike dhe té Pérgjegjésive.

Pér zbatimin e kétij Vendimi do té kujdeset: Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

o

Arsyetim

Bajram Isenaj, ka parashtruar kérkesén Nr.01-553-21657 té datés 28.05.2019, me té cilén ka kérkuar
t'i ndahen mijete financiare pér shérimin e tij.

Kryetari shqyrtoi kérkesén e t& pérmendurit dhe t& njgjtén e konsideron té arsyeshme dhe e
miraton.

Nga shkresat e parashtruara né lendé dhe raportet mjekésore shihet se Bajrami éshté i sémuré dhe
si pasojé e késaj ka nevojé pér shérim, i cili shérim éshté mjafté i kushtueshém.

I pérmenduri éshté né gjendje jo t& miré ekonomike dhe kjo i pamundéson g&é me mjete vetanake ti
blejé barnat pér shérim té cilat jané mjafté té kushueshme.

Né plan programin buxhetor té& Zyrés sé Kryetarit éshté pércaktuar pozicioni pér subvencione dhe
transfere, mjete nga i cili pozicion sipas mundésive buxhetore shfrytézohen pér pérkrahje dhe
ndihmé individéve si ndihmé momentale pér shérim.

Mijetet e pércaktuara né kété vendim do i transferohen né xhirollogariné e tij né pajtim me
procedurat aktuale qé kané té b&jné me menaxhimin e financave publike.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv t& kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim é&shté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa.
Pala e pakénaqur mund t& hapi konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné -
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit té kétij Vendimi.

Me nga njé kopje té kétij Vendimit do t& njoftohen: Bajram Isengj, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.f Y S

Udhéheqése e Sektorit Ligjor

Zekje SUTA]



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés Komuna e Istogut
Repubitka Kas0v0 Nr.Br.01-249/019 thit;- Opétina Itol
Republic of Kosova o 30. 05-20& 9 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, bazuar né nenin 13, té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), nenin 12 par 12.3 té Ligjit pér Shérbime Sociale dhe
Familjare Nr.04/1-081, nenin 6, 7 dhe 9 t& Udhézimit Administrativ Nr.07/2011 pér punét dhe
kriteret e vendosjes sé rezidentéve né shtépiné e personave t& moshuar pa pérkujdesje familjare dhe
né shtépiné me bazé né komunitet, Komisioni pér shqyrtimin e kérkesave dhe pranimine rezidentéve
né Shtépiné e Komunitetit né Gurakoc, shqyrtoi kérkesén Nr.06-70/019 té datés 28.05.2019, t&
Komisionit komunal pér shqyrtimin e kérkesave pér strehimin e t& moshuaréve né Drejtoriné pér
Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, pér lejimin e strehimit té pérheréshem institucional né Shtépiné e
personave té moshuar (Komunitetit) né Gurakoc, pér Shkurte (Isuf) Krasniqi nga fshati Jashanicé,
Komuna e Klings dhe i propozon Kryetarit t¢ Komunés t& nxjerré:

VENDIM

1. MIRATOHET: kérkesa Nr.06-70/019 té datés 28.05.2019, t&¢ Komisionit komunal pér
shqyrtimin e kérkesave né Drejtorin€ pér Shéndetési dhe Mirégenie Sociale, pér lejimin e
strehimit t& pérheréshem institucional né Shtépiné e personave té¢ moshuar (Komunitetit)
né Gurakoc, pér Shkurte (Isuf) Krasniqi, me nacionalitet shqiptare, me shtetési kosovare e
lindur me 07.08.1952, né fshatin Jashanicé, Komuna e Klinés, né afat té pacaktuar.

2. Shtépia e Komunitetit né Gurakoc gshté pérgjegjése pér pérkujdesjen ndajé Shkurte
(Isuf)Krasniqit gjaté géndrimit né kéte institucion.

3. Obligohet Organi i Kujdestarisé prané QPS-sé qé t& pércjell dhe t& mbikqyré gjéndjén e
I lientés né shtépiné e komunitetit né Gurakoc.

4. Vendimi éshté pérfundimtar.

Arsyetim

Komisioni : Komunés pér shqyrtimin e kérkesave pér strehimin e t& moshuaréve, shqyrtoi dosjén e
Shkurte (Isuf) Krasnigi e cila ka qené e vendosur né shtépiné e komunitetit né Gurakoc pér tre muaj
dhe i lejon strehimin e pérheréshem, e cila ka nevojé té jetoj né shtépiné e komunitetit né Gurrakoc.
Komisioni pér rastin né fjalé ka vendos ti lejoj strehimin < pérheréshem pasi gé gjéndja e saj nuk ka
ndryshuar aé teren, ajo &shté e moshuar, pa pérkujdesje nga askush, po ashtu ajo nuk ka fémijé
biologjik as té adoptuar dhe duke e paré gjendjen e véshiiré té jetesés pa pérkujdesje nga askush, ka
konstatuar se duhet ti lejohet strehimi i pérhershém institucional né Shtépiné e personave t&é
moshuar (Komunitetit) né Gurakoc.

Pér sa u tha me larté u vendos si né dispozitiv té kétij Vendimi.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KESHILLA JURIDIKE: Ky vendim éshté pérfundimtar dhe kundér tij nuk éshté e lejuar ankesa. Pala
e pakénaqur mund t& hap konfliktin administrativ prané Gjykatés Themelore né Prishtiné-
Departamenti i Administratés né afat prej 30 ditéve nga dita e pranimit t& kétij Vendimi

Me kopje té kétij Vendimi té njoftohen: Shkurte (Isuf) Krasniqi, Shehrije Millaku-Drejtoresh e QPS-sé

né Kling, Shyhrete Hakaj, ud-Menaxhere e shtépisé s komuni \}té\‘é: Gq;gk ¢.dhe njé kopje mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit. I\, N

i Komunés

i WOVA 7
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
L MUNICIPAL MAYOR
Republika Kosovo Data: | Komuea e jeognt
; Nr.Br. 01-250/019 Datum: pstina Isto
Republic of Kosova LPr / 30-35_21319 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale Nr.03/L-040
(Gazeta Zyrtare e Republikés sé¢ Kosovés, Nr.28/2008), me kérkesé té Prokurimit, pér
formim té komisionit pér verifikimin e punéve pér aktivitetin e prokurimit pér projektin:
“Ndértimi i deponis né Tugep” Loto 1, me numer t& bréndshem prokurimi 633/019/
003/521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér verifikimin e punéve pér aktivitetin e prokurimit
pér projektin: “Ndértimi i deponis né Tugep” Loto 1, me numer t& bréndshem
prokurimi 633/019/ 003/521, té cilin e ka realizuar operatori ‘SIBI” SHPK, nga
fsh. Veriq dhe né komision caktohen:

1. Rrustem Gashi, Inxh. i Ndértimit, Kryesues i Komisionit;

2. Daut Latifi, pérfagesues i NP “ Ambienti” né Istog, anétar;

3. SadillKovaqevié, Komandant i Shérbimit t&¢ Zjarréfiksave dhe
Shpé-imit, anétar.

2. Komisioni do té F 3jé kontrollimin e téré dokumentacionit d 1e realizimin teknik té
projektit t& cekur & pikén 1. té kétij Vendimi, sipas projek it detal ekzekutiv; do
té njoftojé kryeré n e punéve me t€ gjitha vérejtjet dhe ¢ igjerimet sa i pérket
kryerjés sé punineve; do t€ njoftoj mbikéqyrésin e pu -meve, do té njoftojé
Kryetarin lidhur 1 e realizimin punimeve pér projektin e i ~técekur; do té hartojé
procesverbalin pé pranimin teknik té projektit si dhe do t's <ryejé edhe punét dhe

detyrat tjera qé kané té b&jné me natyrén e komisionit té tille.

3. Komisioni do t k:yej punét mbrenda tri ditéve t€ punés dh - pér punén e kryer do
ti raportoj Kryeta-it té Komunés, si dhe t& gjitha punét adn nistrativo-juridike pér
nevoja té komisicnit do t'i kryejé Prokurimi.

4. Ky vendim hyné ré fuqi menjéheré pas nénshkrimit té tij dt.e pér zbatimin e tij do
té kujdeset: Komisioni dhe Prokurimi.

Me kopije té kétij Vendimi té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, operatori “SIBI” SHPK
dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

farii Komunés

Udhéheqése e Sektorit Ligjor i
WGOVA

Zekije SUTAJ

< > "'“’:7



KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR __
Republika Kosovo Datw: | Komena e fooun
: Nr.Br.01-251/019 Datum: pstna 1sio
Republic of Kosova R 1 31;5_;819 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen e Lokale
Nr.03/1L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosove, Nr.28/2008), me kérkesé té
Prokurimit pér formim té komisionit pér rivlerésimin e ofertave pér projektet:
“Sinjalizimi horizontal dhe vertikal” Loto 1 dhe “Mirémbajtja e ndrigimit publik”
Loto 2 , me numér té brendshém té prokurimit 633-019-426-221 dhe nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér Rivlerésimin e ofertave pér projektin:
“Sinjalizimi horizontal dhe vertikal” Loto 1 dhe ‘Mirémbajtja e ndrigimit
publik” Loto 2, me numér t& brendshém t& prokurimit 633-019-426-221
dhe né komision caktohen:

1. Dukaxhin Hoxhaj, Inxh. i komunikacionit, Kryesues i komisionit;

2. Skender Hasangjekaj, Udhéheqés i Sektorit pér Siguri dhe
Emergjenca, anétar; dhe

3. Sadik Demaj, Zyrtar, anétar;

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé t& bgjé rivle €simin e
ofertave konkurruese né be & té kriterit té paraqitur né dosjen e t- nderit pér
projektin: “Sinjalizimi horizontal dhe vertikal” Loto 1 dhe “Mi ‘mbajtja e
ndriqimit publik” Loto 2, i dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegj’ sit tjera té
cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Ky Vendim hyné né f:qi menjéheré dhe pér realizimin « tij do té&
kujdesen: Komisioni dhe Prokurimi.

4. Vendimi éshté perfundimtar.

Me kopije t& Vendimit té njoftohen: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje t&€ mbetet
né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.
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KRYETARI 1 KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
A MUNICIPAL MAYOR
e Diatis g
X Nr.Br. 01-253/019 Datum: ot i
Republic of Kosova 31.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj
kérkesén e Prokurimit, pér formim té komisionit pér vlerésimin e ofertave pér
aktivitetin e prokurimit pér projektin: “Ndértimi 1 ashensorit né objektin e QKMF-
s&”, me numer té bréndshem prokurimi 633-019-031-121, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e
prokurimit pér projektin:” Ndértimi i ashensorit né objektin e QKMF-s&”,
me numer t& bréndshem prokurimi 633-019-031-121 dhe né komision
caktohen:

1. Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjisé
Informative, Kryesues i Komisionit;

2. Brahim Hetemaj, Udhéheqés i Sektorit pér Shéndetési, anétar;

3. Rifat Idrizaj, Zyrtar Financiar, anétar.

2 Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim gé té bgjé vlerésimin e t&
gjitha ofertave konkurruese né bazeé t& kriterit t& paragitur né dosjen e
tenderit pér projektin: “Ndértimi i ashensorit né objektin e QKMF-s§, si
dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit tjera té cilat jan€ né natyrén e kétij
komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve t& punés
dhe pér punén e kryer do ti raportoj Kryetarit t&¢ Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije t& Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né
arkivin e Zyrés s¢ Kryetarit.

Udhéhegqése e Sektorit Ligjor Kryetari
Zekije SUTAJ aki RUGOVA
AV




KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSTINE
) 5 MUNICIPAL MAYOR
Sl o Data: R
: Nr.Br. 01-254/019 Datum: pstina 1s
Republic of Kosova .br 4/ 31.35_21319 Istog Municipality

Kryetari i Komunés bazuar né nenin 13. té Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nr.28/2008), shqyrtoj kérkesén e Prokurimit, pér formim t&
komisionit pér vlerésimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér projektet: “Mirémbajtja e
rrugéve malore Loto 1 Lubozhdg, Lugu i Buté, Shoshan-Stanet e Verés, Kodra e Dynés-Stanet e
Bicajve, Corrovodé-Stanet e Mehajve-Lugu i Llobushtrave, Shemek-Gurrat e Bardha-Stanet e
Stellcit, Polané-Varri i Meh Haxhes dhe Kaliqan-Stanet e Verés-Lojza, Shkalla e Kaliganit-Stanet e
Zogajve; Lloto2 Istog-Stanet e Haxhiajve-Moken, Sine-Livadhet e Istogut-Kroi i Buleshkaj-Bajshe,
Ucé-Vojdull-Moken, Radushae-Lisavec dhe Radushé-Jerebi dhe Cerkolez-Lipé, me numer t&
bréndshem prokurimi 633-019-029-521, nxjerr:

VENDIM

1. FORMOHET: Komisioni pér vlersimin e ofertave pér aktivitetin e prokurimit pér
projektet: “Mirémbajtja e rrugéve malore Loto 1 Lubozhdé, Lugu i Buté, Shoshan-Stanet e
Verés, Kodra e Dynés-Stanet e Bicajve, Corrovodé-Stanet e Mehajve-Lugu i Llobushtrave,
Shemek-Gurrat e Bardha-Stanet e Stellcit, Polané-Varri i Meh Haxhes dhe Kaliqan-Stanet
e Verés-Lojza, Shkalla e Kaliganit-Stanet e Zogajve; Lloto2 Istog -Stanet e Haxhiajve-
Moken, Sine-Livadhet e Istogut-Kroi i Buleshkaj-Bajshe, Ugé-Vojdull-Moken, Radushae-
Lisavec dhe Radushé-Jerebi dhe Cerkolez-Lip&, me numer té bréndshem prokurimi 633-
019-029-521 dhe né komision caktohen:

1. Beqir Metaj, Udhéheqé i Sektorit pér Bujgési, Pylltari dhe Hidroekonomi,
Kryesues i Komisionit;

Daut Kabashi Udhéheqés i Sektorit pér Pylltari, anétar;

Kushtrim Zogaj, Zyrtar i Larté pér politika Bujgésore dhe Tregje, anétar.

(PR )

2. Komisioni i cekur me larté, ka pér obligim qé té b&jé vlerésimin e té gjitha ofertave
konkurruese né bazé té kriterit t& paragitur né dosjen e tenderit pér projektet:
“Mirémbajtja e rrugéve malore Loto 1 Lubozhdé, Lugu i Buté, Shoshan-Stanet e Verés,
Kodra e Dynés-Stanet e Bicajve, Corrovodé-Stanet e Mehajve-Lugu i Llobushtrave,
Shemek-Gurrat e Bardha-Stanet e Stellcit, Polané-Varri i Meh Haxhes dhe Kaligan-Stanet
e Verés-lLojza, Shkalla e Kaliganit-Stanet e Zogajve; Lloto2 Istog -Stanet e Haxhiajve-
Moken, Sine-Livadhet e Istogut-Kroi i Buleshkaj-Bajshe, Ucé-Vojdull-Moken, Radushae-
Lisavec dhe Radushé-Jerebi dhe Cerkolez-Lipé, si dhe do t'i kryejé punét dhe pérgjegjésit
tjera té cilat jané né natyrén e kétij komisioni.

3. Vlerésimin e ofertave do té kryej Komisioni mbrenda tri ditéve té punés dhe pér punén e
kryer do ti raportoj Kryetarit t¢ Komunés.

4. Ky Vendim hyné né fuqi menjéheré dhe pér realizimin e tij do té kujdesen:
Komisionit dhe Prokurimi.

Me kopije t€ Vendimit t& njoftohet: Komisioni, Prokurimi, dhe njé kopje mbetet né arkivin e Zyrés

sé Kryetarit.

Udhéheqése e Sektorit Ligjor
Zekije SUTA]J
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KRYETARI I KOMUNES
PREDSEDNIK OPSHTINE
MUNICIPAL MAYOR
Republika e Kosovés
; Data: Komuna e Istogut
bl A
g:gﬂbﬁgf Kozz::: - Nr.Br.01-255/019 Datum: Opétlna.lsftok-
31.05.2019 Istog Municipality

Kryetari i Komunés, né bazé té nenit 13 té Ligjit pér Vetégeverisjen e Lokale Nr.03/L-040(Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosové Nr.28/2008), mé qéllim té formimit té Grupit Punues pér
pérpilimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin 2020-2022, nxjerr:

VENDIM

1. Formohet grupi punues pér pérpilimin e Kornizés Afatmesme Buxhetore Komunale pér vitin
2020-2022 dhe né té caktohen:
Osman Sadikaj, Zyrtar Kryesor Financiar, Kryesues i grupit;

1) Lulzim Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Zhvillim dhe Ekonomi, anétar;

2) Hysni Maxharraj, Drejtor i Drejtorisé pér Buxhet e Financa, anétar;

3) Jashar Blakaj, Drejtor i Drejtorisé pér Gjeodezi dhe Kadastér, anétar;

4) Drin Sadikaj, Drejtor i Drejtorisé pér Kulturg, Rini dhe Sport, anétar;

5) Hajrush Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Arsim, anétar;

6) Mujé Osmanaj, Drejtor i Drejtorisé pér Shéndetési dhe Miréqgenie Sociale, anétar;

7) Besart Dreshaj, Drejtor i Drejtorisé pér Urbanizém dhe Mbrojtje té Mjedisit, anétar;
8) Demé Ceta, Drejtor i Drejtorisé pér Inspekcion, anétar;

9) Enver Rugova, Drejtor i Drejtorisé pér Shérbime Publike, Mbrojtje dhe Shpétim, anétar;

10) Lulzim Shoshi, Drejtor i Drejtorisé pér Bujqési, anétar;

11) Edona Bujupi-Loxha, Drejtoreshé e Drejtorisé pér Administratés Komunale, anétare;

12) Hazbi Bajra, Shef i Kabinetit té Kryetarit, anétar;

13) Fatmir Bytyqi, Udh&heqés i Personelit, anétar;

14) Rasim Mahmutovic, Shef i Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim, anétar;

15) Riza Alihajdaraj, Drejtor i Njésisé sé¢ Auditimit té Brendshém, anétar;

16) Zizé Bujupi, Menaxhere e Prokurimit, anétare;

17) Zekije Sutaj, Udhéhegése e Zyrés Ligjore, anétare;

18) Sanije Mavraj, Koordinatore e Zyrés Komunale pér té drejtat e njeriut dhe ¢éshtje gjinore,
mundési t€ barabarta dhe persona me aftési té kufizuara, anétare;

19) Brahim Hetemaj, Udhéhegjes i Sektorit pér Shéndetési dhe Buxhet, anétar;

20) Hatixhe Arifaj, Menaxhere e Tatimit né Proné, anétare;

21) Elfete Blakaj, Pérgjegjése pér Mjedis, anétare;

22) Muhamet Gusturanaj, Udhéheqés i Sektorit pér Integrime Evropiane, anétar;

23) Fazli Stollaj, Zyrtar pér Administrimin e Teknologjis¢ Informative, anétar;

24) Genc Ademaj, Zyrtar i Larté pér Vlerésimin e Projekteve pér partneritet publiko-privat,
anétar;

25) Fjoll€ Berisha, Zyrtare pér Informim dhe Monitorim té Mediave, anétare dhe

26) llir Ferati, Zyrtar i Larté pér Zhvillimin e Projekteve.




2. Grupi punues i lartcekur, ka pér obligim gé té pérpilojé Kornizén Afatmesme Buxhetore
Komunale pér vitin 2020-2022.

3. Ky Vendim hyn né fugi menjéheré dhe pér zbatimin e tij do t& kujdesen: kryesuesi i grupit
punues dhe anétarét e komisionit.

Me kopje té kétij vendimi njoftohen: kryesuesi i grupit punues, anétarét e grupit punues dhe njé
kopje mbetet né arkivin e Zyrés sé Kryetarit.

Zyrtari Ligjor, ‘,‘}%ﬁ%ﬁfﬁ‘:f(omunés,
Faton Bujupi ( 72 ?-—-“/-Hal@iwcowa




